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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

ORKIESTRA GRA 
CORAZ GŁOŚNIEJ! 

str. 16-17

Do tragicznego zdarzenia doszło w jednym z warsztatów samochodowych 
przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie. W ubiegły poniedziałek - 4 stycznia około 
godziny 19 wybuchł tam pożar. W tym czasie w pomieszczeniu przebywali 
dwaj 21-letni pracownicy zakładu, mieszkańcy gminy Grabów nad Prosną. 
Mężczyźni byli w trakcie naprawy samochodu marki renault kangoo, znaj-
dującego się na podnośniku kolumnowym, kiedy to z niewyjaśnionych do tej 
pory przyczyn doszło do jego zapłonu. Spaleniu uległ wymieniony pojazd, a 
także pomieszczenie warsztatowe wraz z wyposażeniem.

Po przyjeździe straży pożarnej mężczyźni znajdowali się już poza warszta-
tem.  Jak informuje policja, w wyniku pożaru obaj odnieśli poważne obraże-
nia ciała. Jeden z nich doznał poparzeń ponad 80 procent powierzchni ciała 
i w ciężkim stanie został przetransportowany do szpitala w Poznaniu. Drugi, 
21-latek tra� ł do ostrzeszowskiego szpitala, gdzie został hospitalizowany.

Straty po pożarze oszacowane zostały na 130 tys. złotych. W akcji brały 
udział 4 zastępy straży pożarnej.

 Obecnie prowadzone jest dalsze postępowanie w tej sprawie, nadzorowa-
ne przez Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. 

KK

Tragiczne zdarzenie 
w warsztacie 

samochodowym
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają wójta Doruchowa Józefa Wilkosza i radnego Gminy Doruchów Lucjana Dybę.

RODZINA ADDAMSÓW

Ekipa rządząca jest nieszczęśliwa

bo noce już krótsze, dnia przybywa.

Przyspiesza z pracą więc ad vocem

by wykorzystać dłuższe noce.

Skrócić, wyrzucić, zablokować!

Wziąć Kowalskiemu! Niech ma Nowak!

Bo kiedy słońce się pokaże

trzeba upiorne schować twarze.

Bo twarze nocnej aktywności

szczególnie boją się jasności.

Marek Paprocki

Para� a Rzymskokatolicka w Bukownicy 
dostanie od Skarbu Państwa ponad 

1,86 mln zł odszkodowania za zabrane Ko-
ściołowi w latach 50. ubiegłego wieku grunty. 
Taki wyrok wydał w czwartek – 31 grudnia 
Sąd Apelacyjny w Poznaniu – donosi www.
tvn24.pl.

„Sprawa dotyczyła nieruchomości o powierzch-
ni blisko 50 ha. W kwietniu 2015 roku Sąd Okrę-
gowy w Poznaniu przyznał odszkodowanie para� i, 
ale strona pozwana zaskarżyła wyrok. W czwartek 
apelację oddalił sąd apelacyjny” – czytamy w ko-

munikacie.
W apelacji podniesiono m.in., że para� a nie 

była uprawniona do starania się o odszkodowanie.
- Skarb Państwa wywodził, że para� a nie jest 

następcą wpisanej do księgi wieczystej katolic-
kiej gminy kościelnej, takim następcą prawnym 
może być co najwyżej diecezja. Sąd nie zgadza się 
z tym stanowiskiem - powiedział dla www.tvn24.
pl sędzia Andrzej Daczyński. Jak dodał, strona po-
zwana opierała swoje wywody na tym, że przed 
zmianami prawa w 1989 roku, para� e nie miały 
osobowości prawnej. - W wielu procesach przed 

sądem apelacyjnym ten element był podnoszony 
przez pozwany Skarb Państwa. Sąd konsekwent-
nie przyjmował, powołując się na stanowisko 
Sądu Najwyższego, że również przed 1989 rokiem 
osobowość prawna para� i nie była kwestionowa-
na - mówił Daczyński.

Wyrok jest prawomocny. Na ogłoszeniu orze-
czenia nie było przedstawicieli para� i ani Skarbu 
Państwa.

RED

Parafi a dostanie blisko 2 mln odszkodowania 
od Skarbu Państwa
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Z dniem 1.01.2016 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Ostrzeszów podjął decyzję o 

odsunięciu od pełnienia obowiązków służ-
bowych jednego ze strażników miejskich. 
Powodem takiej decyzji jest postawienie 
przez prokuraturę pełniącemu funkcję 
strażnika miejskiego Dariuszowi M. zarzu-
tów związanych z kodeksem karnym. 

Z informacji, jakie uzyskałem od Janusza 
Walczaka, rzecznika prasowego Prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wlkp. wynika, że do-
chodzenie zostało wszczęte w dniu 5 listopa-
da 2015 r. przez Komendę Powiatową Policji 
w Ostrzeszowie. Po zgromadzeniu w trakcie 
prowadzonego postępowania materiałów do-
wodowych, w połowie grudnia 2015 r.,  panu M. 
zarzucono, że w okresie od kwietnia do sierpnia 
2013 r. nakłonił innego mężczyznę do podjęcia 
działań mających na celu uporczywe nękanie 
taksówkarzy z terenu Ostrzeszowa. Wskazano 
też nakłonienie do podrobienia dokumentu sta-
nowiącego zawiadomienie do jednej z instytucji 
na terenie Ostrzeszowa. Kolejny zarzut doty-
czył kierowanych w pierwszej połowie 2014 
r. gróźb wobec znajomego wymienionego w 
dwóch wcześniejszych zarzutach, w celu wywar-
cia wpływu na składane przez niego zeznania 
w ramach postępowania prowadzonego przez 
ostrzeszowską Policję.   

Określone czyny w kodeksie karnym za-
kwalifikowane są jako przestępstwa przeciw-
ko wolności, wymiarowi sprawiedliwości oraz 
wiarygodności dokumentów, o czym dokładnie 
mówią wskazane w oskarżeniu artykuły:

Art. 190a.
§ 2. Tej samej karze (pozbawienia wol-

ności do lat 3) podlega, kto, podszywając 
się pod inną osobę, wykorzystuje jej wi-
zerunek lub inne jej dane osobowe w celu 
wyrządzenia jej szkody majątkowej lub 
osobistej.

 Art. 270.
§ 1. Kto, w celu użycia za autentyczny, 

podrabia lub przerabia dokument lub ta-
kiego dokumentu jako autentycznego uży-
wa, podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do lat 5.

Art. 245.
Kto używa przemocy lub groźby bez-

prawnej w celu wywarcia wpływu na 
świadka, biegłego, tłumacza, oskarżyciela 
albo oskarżonego lub w związku z tym na-
rusza jego nietykalność cielesną, podlega 
karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy 
do lat 5.

Mimo tego że zarzuty, na podstawie których 
burmistrz zawiesił strażnika w wykonywaniu 

służbowych obowiązków, podejrzanemu już 
przedstawiono, postępowanie nadal trwa, a 
sprawa jeszcze nie została przekazana do sądu. 
Zaznaczyć należy, że zarzuty te nie dotyczą peł-
nionych obowiązków służbowych przez tego 
funkcjonariusza publicznego, lecz jego postę-
powania w sferze prywatnej.

Wszczęte dochodzenie oraz zawieszenie w 
wykonywaniu obowiązków najprawdopodob-
niej jest pokłosiem tego, co w 2013 r.  działo 
się w środowisku ostrzeszowskich taksówkarzy. 
Wtedy to właśnie zdarzały się dziwne zama-
wiania kursów przez telefon. Gdy taksówkarze 
przyjeżdżali na wskazane przez zamawiającego 
miejsce (niejednokrotnie w innym nawet mie-
ście), okazywało się, że pod wskazanym adre-
sem nikt na taksówkę nie czekał. Czasami do ta-
kiego klienta-widma jechały jednocześnie dwie, 
a nawet trzy taksówki. Na taksówkarzy pisane 
były donosy, nasyłano kontrole Inspekcji Trans-
portu Drogowego, Sanepidu, a nawet zdarzały 
się przeszukania w kierunku wykrycia narkoty-
ków. Po kilku miesiącach takiego nękania, jeden 
z taksówkarzy postanowił położyć temu kres i 
powiadomił o wszystkim organa ścigania. To, o 
czym dzisiaj piszemy, jest niechybnie następ-
stwem tamtej decyzji.

Wobec Dariusza M.  nadal obowiązuje do-
mniemanie niewinności, ale ze względu na to, 
że ma on  status podejrzanego, Burmistrz mu-
siał zawiesić go w pełnieniu obowiązków. Męż-
czyzna, mimo że nie pracuje, przez najbliższe 

trzy miesiące, bo na tyle na razie został zawie-
szony, będzie pobierał połowę pensji. Co będzie 
dalej, nie wiadomo, bo jak wiemy, prawne mły-
ny mielą powoli i trudno określić, kiedy Sąd się 
sprawą zajmie. Jeżeli pan ten zostanie uznany 
za niewinnego, czego chyba wszyscy byśmy so-
bie życzyli, bo zawsze lepiej, kiedy okazuje się, 
że tak ważne funkcje pełnią ludzie bez skazy,  
Burmistrz przywróci go do pracy. 

Dla dobra naszej gminy dobrze by było, aby 
sprawa jak najszybciej była przekazana do sądu 
i szybciutko została rozstrzygnięta. Etat przez 
zawieszenie jest blokowany, a obowiązków 
strażnikom miejskim przybywa chociażby z 
tego względu, że teraz będą musieli pilnować, 
czy wjeżdżające na teren Rynku samochody 
opuszczać go będą zgodnie z wyznaczonym 
20-minutowym okresem. Dla nas wszystkich 
lepiej będzie, aby porządku pilnowała Straż 
Miejska a nie Policja, bo ewentualne mandaty 
od łamiących przepisy trafią do kasy gminnej a 
nie państwowej. Jak wiemy, ministerstwo hojne 
we wspieraniu gmin nie jest. Tak więc dodat-
kowy, dobrze pracujący a nie siedzący w domu, 
strażnik miejski będzie teraz bardzo potrzebny 
i może wreszcie zasada ruchu, wprowadzona w 
ostrzeszowskim Rynku, będzie wreszcie prze-
strzegana.

Jan Jangas 

Mieszkańców Grabowa nad Prosną, 
szczególnie tych mieszkających 

wzdłuż ul. Ostrzeszowskiej, cieszy, że rad-
ny powiatowy Maksymilian Ptak zareago-
wał na ich uwagi dotyczące drogi wojewódz-
kiej nr 449. Jak mówią, nie o taką reakcję im 
jednak chodziło, bo pan Maksymilian raczej 
pochwalił się tym, co robił i co zamierza, a 
nie zajął się tym, co jest tematem niecier-
piącym zwłoki. 

Uważają, że pisanie, aby przemęczyć się 
jeszcze przez kilka miesięcy jest nie na miej-
scu, gdyż to, czego nie zrobiono, zagraża bez-
pieczeństwu, a usunięcie tak niebezpiecznych 
garbów przecież nie wymagało zbyt wielu pie-
niędzy, tym bardziej, że frezarka była na miej-
scu i inne występy ścinała. Ponadto pan Ptak 
ani jednym słowem nie odniósł się do uwag i 
pytań, dlaczego remont drogi zaczęto od miej-

scowości Książenice, a nie od strony Grabowa, 
gdzie droga jest w o wiele gorszym stanie? Dla-
czego przynajmniej tego cząstkowego remontu, 
przeprowadzonego ze środków, które pozostały 
z remontu w Książenicach, nie zrobiono na wy-
sokości przedszkola, w miejscu największych 
nierówności i kolein, tylko w okolicy strumienia 
„Biała Rzeka”, gdzie droga była w dużo lepszym 
stanie?

Ludzie raz jeszcze poruszający ten temat 

liczyli na zgoła inną reakcję radnego. Mieli na-
dzieję, że skoro radny tak wiele potrafi i umie 
załatwić, natychmiast będzie wnioskował o jak 
najszybsze zebranie utrudniających ruch spo-
rych wybrzuszeń i powiadomi przełożonych 
kierownika nadzorującego roboty w Grabowie o 
zaniechaniach, jakich się dopuścił. Rozmawiają-
cy ze mną mężczyzna uważa, że pozostawienie 
na drodze tak wysokich garbów można uznać 

za wręcz umyślne, narażające bezpieczeństwo 
w ruchu zaniechanie, powodujące również 
uszkodzenia pojazdów, a to być może jest na-
wet czynem karalnym. Fakt, że frezarka była 
i nierówności w bezpośredniej bliskości pozo-
stawionych zbierała, jest niezaprzeczalny, więc 
niezrozumiałym jest, dlaczego wysoką fałdę na 
środku drogi pozostawiono. Jak mnie już wcze-
śniej informowano, operator frezarki chciał to 
zniwelować, ale podobno kierownik stwierdził, 
że jeśli to zrobi, na własny koszt będzie musiał 
namalować linie, które wraz z asfaltem usunie 
ze środka drogi, więc pan ten zrezygnował z wy-
równania drogi. Mieszkańcy uważają, że jeżeli 
naprawdę kilka litrów farby było powodem, aby 
wybrzuszenia na środku drogi pozostawić, to 
ktoś powinien z tego się wytłumaczyć, bo tak 
lekceważące podejście do problemu jest delikat-

nie mówiąc naganne. 
Społeczeństwo czytając w poprzednim nu-

merze gazety, ile to radny M. Ptak potrafił 
załatwić i co w najbliższym czasie ma być ro-
bione, raz jeszcze prosi radnego, aby nie cze-
kał na poinformowanie o kolejnym terminie 
remontu, lecz by sam zaczął zabiegać, aby te 
nierówności na drodze jak najszybciej zostały 
zlikwidowane, a naprawa tego niedługiego już 
przecież odcinka drogi koło tartaku zrobiona 
była już wiosną. Jak mówią, łatwo jest napisać 
„musimy przemęczyć się jeszcze kilka miesię-
cy”, gdy głębokimi koleinami tylko na wprost, 
bez potrzeby skręcania, się jeździ i błotem lu-
dzi na chodnikach ochlapuje. Zupełnie inaczej 
na problem patrzy ten, kto kilka razy dziennie 
wysokie garby na drodze musi pokonywać w po-
przek - i stąd ta prośba. Jak mówią, gdyby mieli 
pewność, że nie będą oskarżeni o niszczenie, 
sami siekierami garby te by pościnali.

Jan Jangas 

Strażnik miejski zawieszony

Siekierami to zetniemy



Komenda Powiatowa Policji w 
Ostrzeszowie podsumowała 

ubiegły rok - ocenę stanu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego w 

rejonie działania Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie w roku 
2015 na odprawie rocznej przed-
stawił komendant powiatowy in-
spektor Dariusz Bieniek. W od-
prawie, która odbyła się 11 
stycznia w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy uczestni-
czyli funkcjonariusze policji ostrze-
szowskiej KPP oraz przedstawiciele 
władz samorządowych powiatu 
ostrzeszowskiego – wójtowie i bur-
mistrzowie oraz ostrzeszowski sta-
rosta Lech Janicki. Na spotkanie  
przybył także zastępca komendan-
ta wojewódzkiego policji inspektor 
Jarosław Rzymkowski.

Jak poinformował komendant 
Dariusz Bieniek, w 2015 roku ostrze-
szowska policja wszczęła 762 postę-
powania przygotowawcze (w 2014 r. 
było ich 928), a liczba przestępstw 
stwierdzonych wyniosła 936 (w 2014 
r. 1096). Wykrywalność wzrosła z 
80,4% w roku 2014 do 82% w roku 
ubiegłym. Ponadto stwierdzono 194 
przestępstwa gospodarcze (w 2014 
r. – 182), a wykrywalność wyniosłą 
90,7% (w 2014 r. – 84,6%).

A oto statystyka w siedmiu najbar-

dziej uciążliwych kategoriach prze-
stępstw: w ubiegłym roku policjanci 
odnotowali (tak jak w 2014 roku) 3 
rozboje i 3 bójki; wykrywalność wy-
niosła 100%. Kradzieży z włamaniem 
było 53 (o 2 mniej niż w roku 2014), a 
wykrywalność wyniosła 45,8%. Kra-
dzieży rzeczy cudzej odnotowano 87; 
wykrywalność wyniosła 49,5%. W 
2015 roku skradziono 2 samochody 
(o 2 mniej niż w roku 2014), a wykry-
walność wyniosła 75%. Uszkodzenie 
mienia miało miejsce 40 razy (o 9 
mniej niż w 2014 r.); wykrywalność 
wyniosła 60,7%. Stuprocentową wy-
krywalność ostrzeszowscy funkcjo-

nariusze wykazali w kategorii uszko-
dzenie ciała; odnotowano tu 9 zdarzeń 
(w 2014 roku było ich 13).

W 2015 roku w rejonie działania 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie odnotowano 39 wypadków 
drogowych (zginęło w nich 6 osób, 
a 55 zostało rannych) oraz 402 ko-
lizje. W 2014 roku doszło do 52 wy-
padków, w których zginęło 11 osób, 
a 63 zostały ranne oraz 391 kolizji. 
Najwięcej zdarzeń drogowych miało 
miejsce w Ostrzeszowie – 24 wypadki 
i 234 kolizje, a najmniej w Czajkowie 
– 0 wypadków i 3 kolizje. Najczęst-
szą przyczyną wypadków drogowych 
była nadmierna prędkość.

Funkcjonariusze ruchu drogo-
wego w 2015 roku wylegitymowali 
11.186 osób, skontrolowali 9.558 
pojazdów, ujawnili 8.581 wykroczeń, 
zastosowali 446 pouczeń, nałożyli 
7.807 mandatów karnych, skierowa-
li 328 wniosków o ukaranie do sądu, 
zatrzymali 916 dowodów rejestracyj-
nych oraz 202 prawa jazdy.

Liczba zatrzymanych praw jazdy 
w związku z przekroczeniem pręd-
kości o ponad 50 km/h w obszarze 
zabudowanym wyniosła 43.

Zarówno komendant powiatowy 
policji Dariusz Bieniek, jak i repre-
zentujący samorządowców powiatu 
starosta ostrzeszowski Lech Janicki, 
podkreślali dobrą współpracę policji 
z jednostkami samorządu teryto-
rialnego, które wspierają rzeczowo 
i � nansowo działalność policji. Za-
stępca komendanta wojewódzkiego 
policji Jarosław Rzymkowski zwrócił 
uwagę na znaczny spadek zagrożeń w 
powiecie ostrzeszowskim, podkreślił, 
że większość wskaźników jest tu niż-
sza niż w skali kraju. 

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl
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Z KARTOTEKI 997

 W miniony piątek - 8 stycznia około godziny 
17 doszło do zdarzenia drogowego w miej-
scowości Klon. Podczas manewru mijania 
się pojazdu marki audi, którym kierowała 
43-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszow-
skiego, z samochodem marki peugeot, któ-
rego kierowcą była 47-letnia mieszkanka 
gminy Czajków, doszło do zderzenia się 
lewych lusterek pojazdów. Funkcjonariusze 
policji stwierdzili współwinę obu kobiet. 
Trwają dalsze czynności wyjaśniające tę 
sprawę. 

 Do kolizji doszło w miniony wtorek - 5 stycz-
nia około godziny 14 na ul. gen. Sikorskie-
go w Ostrzeszowie. 36-letni mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego, kierując tirem wraz 
z naczepą, nie zachował odpowiedniego 
odstępu i uderzył w tył samochodu marki 
peugeot, którym kierował 21-letni mieszka-
niec powiatu kępińskiego. Pojazd w wyniku 
zderzenia przemieścił się i najechał na tył 
poprzedzającego go samochodu marki ive-
co, kierowanego przez 62-letniego miesz-
kańca Środy Wlkp. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym. 

5 stycznia w miejscowości Bukownica do 
kontroli drogowej został zatrzymany 26-let-
ni mieszkaniec gminy Grabów nad Prosną, 
który kierował samochodem marki seat 
ibiza. Jak się okazało, mężczyzna prowa-
dził pojazd pomimo orzeczonego przez sąd 
rejonowy zakazu. Za popełnione przestęp-
stwo grozi mu kara do trzech lat pozbawie-
nia wolności.

Sprawca kolizji, jaka miała miejsce 4 stycz-
nia około godziny 9:30 w Czajkowie, został 
ukarany mandatem karnym. Jak informuje 
policja, 29-letni mieszkaniec gminy Czajków 
kierując samochodem marki audi w wyniku 
nieprawidłowego wyprzedzania doprowa-
dził do zderzenia z pojazdem marki opel 
astra, którym kierował 36-letni mieszkaniec 
gminy Kraszewice. Uczestnicy zdarzenia 
byli trzeźwi.

Mandatem karnym została ukarana 32-let-
nia mieszkanka gminy Grabów nad Prosną, 
która kierując samochodem osobowym 
marki renault laguna podczas wykonywania 
manewru cofania nie zachowała należytych 
środków ostrożności i uderzyła w pojazd 
marki volkswagen golf, którym kierował 
47-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. 
Zdarzenie miało miejsce 5 stycznia około 
godziny 14 w rejonie Rynku w Grabowie 
nad Prosną. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi.

W poniedziałek - 4 stycznia około godziny 
14 przy ul. Sikorskiego w Kobylej Górze do 
kontroli drogowej został zatrzymany 41-let-
ni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, który 
kierował samochodem marki renault clio. 
Jak wynikło w trakcie prowadzonych przez 
funkcjonariuszy czynności, mężczyzna nie 
powinien prowadzić pojazdu, ponieważ po-
siadał wydaną przez starostę ostrzeszow-
skiego decyzję o cofnięciu uprawnień do 
kierowania. Trwa dalsze postępowanie w tej 
sprawie. Mężczyźnie  grozi kara grzywny, 
kara ograniczenia wolności lub pozbawie-
nia wolności nawet do 2 lat. W ubiegły poniedziałek - 11 stycznia około 

godziny 6 doszło do zdarzenia drogowego 
w miejscowości Zajączki. 39-letni mieszka-
niec gminy Ostrzeszów kierując samocho-
dem osobowym marki volkswagenem trans-
porter na łuku drogi wpadł w poślizg i uderzył 
w przydrożne drzewo. Jak informuje policja, 
mężczyzna był nietrzeźwy. Przeprowadzo-
ne wobec niego badanie wykazało ponad 
dwa promile alkoholu. Uniemożliwiono mu 
dalszą jazdę, a także zatrzymano upraw-
nienia do kierowania. Przeciwko sprawcy 
trwa postępowanie przygotowawcze. Za 
dopuszczenie się wymienionego przestęp-
stwa grozi mu kara do dwóch lat pozbawie-
nia wolności.

Zderzyły się lusterkami 
(08.01.2015 r.)

Zderzyły się trzy pojazdy 
(05.01.2016 r.)

Prowadził mimo zakazu 
(05.01.2016 r.)

Nieprawidłowo wyprzedzał 
(04.01.2016 r.)

Kolizja w Grabowie nad Prosną 
(05.01.2016 r.)

Nie powinien kierować 
(04.01.2016 r.)

Uderzył w drzewo 
(11.01.2016 r.)

Odprawa roczna policji

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW
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Do groźnie wyglądającej kolizji 
drogowej doszło w ubiegłą niedzielę - 
10 stycznia około godziny 18 na pro-
stym odcinku drogi krajowej  nr 11 w 
miejscowości Rogaszyce. W zdarze-
niu uczestniczyły trzy pojazdy. Jak 
wynika z policyjnych ustaleń, 30-let-
ni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, 
kierując samochodem marki mer-
cedes, na odcinku drogi oznaczonej 
podwójną linią ciągłą podjął manewr 
wyprzedzania samochodu marki fiat 
tempra, którym kierował 37-letni 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra. W 
tym samym czasie również kierowca 
fiata podjął manewr wyprzedzania 
i doprowadził do bocznego zderze-
nia się pojazdów. Ponadto fiat ude-
rzył także w tył poprzedzającego go 
samochodu marki citroen berlin-
go, kierowanego przez 43-letniego 

mieszkańca powiatu kępińskiego. W 
następstwie zdarzenia kierowca fiata 
wjechał do przydrożnego rowu i da-
chował. Uczestnicy kolizji byli trzeź-

wi. W wyniku doznanych obrażeń 
kierowca fiata trafił do szpitala po-
wiatowego w Kępnie, a pasażerowie 
tego pojazdu zostali przewiezieni do 
szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

KK

Wypadek na DK 11

Szanowni Mieszkańcy!
W swoim liście pragnę poruszyć temat coraz częściej powtarzających się incydentów na terenie naszej dziel-

nicy, a które są bardzo niepokojące. W trosce o wspólne dobro oraz wzajemne relacje poniżej pozwolę sobie 
przedstawić sytuacje mogące dotyczyć każdego z mieszkańców.

Na przełomie listopada i grudnia 2015 roku na terenie dzielnicy doszło do kilku przestępstw kradzieży mie-
nia. Wiele osób spoglądając przez okno na termometr wybiera aktywność fizyczną i udaje się do miejsc takich, 
jak na przykład kryte pływalnie czy też hale sportowe. To właśnie tam dochodzi do coraz częstszych kradzieży 
portfeli, a wraz z nimi dokumentów oraz kart płatniczych. Pamiętajmy, że nigdy nie mamy stuprocentowej 
pewności, kim są osoby znajdujące się obok nas, dlatego też proszę o zwracanie szczególnej uwagi na to, gdzie 
pozostawiamy własne rzeczy osobiste i czy mają do nich dostęp inne osoby. Kolejnym miejscem, w którym do-
chodzi do coraz bardziej zuchwałych kradzieży portfeli, jest targowisko miejskie. Pogoda, niestety, nie odstrasza 
kieszonkowców, którzy przemierzając zatłoczone alejki czekają tylko na chwilę nieuwagi klientów. W związku 
z powyższym zwracam się z prośbą o chowanie portfeli do wewnętrznych kieszeni odzieży wierzchniej oraz o 
każdorazowe zamykanie torebek.

Ważną sprawą, którą chciałbym poruszyć, to właściwe zabezpieczenie domostw przed powstaniem pożaru 
lub wytworzeniem tlenku węgla. Panująca pogoda zmusza do nieustannego palenia w piecach czy też kominkach 
opałem pozostawiającym osad, którego nadmierna ilość może się zapalić. Od początku grudnia 2015 roku do 
dziś na terenie dzielnicy doszło do kilku zaprószeń wylotu kominów, jednak dzięki szybkiej reakcji Straży Po-
żarnej ogień w żadnym przypadku nie rozprzestrzenił się. Dlatego zwracam uwagę na konieczność sprawdzania 
szczelności oraz drożności instalacji grzewczych, w szczególności w domach jednorodzinnych, nie tylko przed 
okresem grzewczym, ale także w jego trakcie. Spalanie opału wytwarza tak zwanego „cichego zabójcę”, czyli 
tlenek węgla, który jest gazem bezbarwnym i bezwonnym, przez co trudno go wyczuć, wykonując codzienne 
czynności domowe. Dlatego też apeluję o systematyczne wietrzenie pomieszczeń oraz o zaopatrzenie się w 
czujnik tlenku węgla, który może okazać się inwestycją mogącą uratować życie. 

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

Okres zimowy to czas, kiedy na uli-
cach codziennie można spotkać samo-
chody, które jadą całe pokryte śniegiem 
lub z oszronionymi szybami. Kierujący 
takimi pojazdami z pełną świadomo-
ścią decydują się na jazdę pozbawiając 
się zupełnie widoczności i kontroli nad 
tym, co dzieje się na drodze. Czasem 
jest to zwykła lekkomyślność, a cza-
sem trudno to nazwać nawet brakiem 
wyobraźni. Takie praktyki prowadzić 
mogą niestety do poważnych w skut-
kach zdarzeń drogowych.

Zimą często na drogach można 
spotkać samochody, których wygląd u 
innych uczestników ruchu drogowego 
może wzbudzać poważne obawy. Pro-
blemem nie jest ich stan techniczny, 
lecz zalegający na nadwoziu i szybach 
śnieg oraz lód. Zdarza się, że zaszro-
nione są wszystkie szyby, a przednia 
jest odśnieżona tylko w części, dzięki 
której kierujący cokolwiek widzi przed 
sobą. Cokolwiek, bo jego pole widzenia 
jest praktycznie zerowe. 

Taka sytuacja plus złe warunki 
atmosferyczne może mieć tragiczne 
skutki. Kierowca takiego pojazdu nie 
ma możliwości zobaczyć pieszego, na-
wet w pełnym świetle, nie widzi też 
dobrze innych pojazdów. Porusza się 
na wyczucie, zagrażając wszystkim 
uczestnikom ruchu drogowego. Często 
też podczas jazdy z takiego samochodu 
odpadają kawałki lodu czy śniegu upa-
dając potem na jadące za nim pojazdy, 

powodując uszkodzenia szyb lub zmu-
szając kierujących do gwałtownego 
hamowania.

Spadający lód z pojazdów to też czę-
sty problem pojawiający się poza mia-
stem. Zdarzają się przypadki, gdzie z 
jadącego „tira”, z naczepy spadają duże 
kawałki lodu. Przy większych prędko-
ściach mogą być one śmiertelnym za-
grożeniem.

W każdej z powyższych sytuacji, 
kierujący świadomie naraża na nie-
bezpieczeństwo wszystkich innych 
uczestników ruchu drogowego, chociaż 
przepisy jasno określają obowiązki kie-
rującego.

Jakie konsekwencje grożą kierow-
cy, który nie stosuje się  do powyższych 
przepisów? 

Z całą pewnością, jeśli patrol policji 
zauważy taki pojazd zagrażający in-
nym uczestnikom ruchu, to zostanie 
on zatrzymany. Kierujący musi się w 
tej sytuacji liczyć z mandatem w wyso-
kości od 20 do 500 złotych.

Pamiętajmy więc, aby przed wy-
jazdem swoim samochodem zadbać 
o bezpieczeństwo własne i innych 
uczestników ruchu. Czasem wystarczy 
poświęcić tylko kilka minut, by właści-
wie przygotować auto do podróży i za-
pewnić sobie tym samym komfort oraz 
bezpieczeństwo jazdy, a nawet uniknąć 
tragedii na drodze.

źródło: www.policja.pl

OSZRONIONE SZYBY I SAMOCHÓD 
POKRYTY ŚNIEGIEM 

– CZYM GROZI TAKA JAZDA?



6 12 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

10 stycznia w lokalu „Stra-
żak” w Ostrzeszowie odbyło 

się spotkanie opłatkowo-nowo-
roczne pszczelarzy z ostrzeszow-
skiego Koła Pszczelarzy.

Mimo iż święta Bożego Narodze-
nia już za nami, spotkanie rozpoczęto 
od połamania się opłatkiem, życząc 
sobie, aby w tym roku w pasiekach 
nie było gorzej, niż w roku ubiegłym. 
Następnie minutą ciszy uczczono 
zmarłego pod koniec 2015 r. członka 
Koła, Stanisława Obiegłego. 

Spotkanie to jak zwykle było 
okazją do wręczenia odznaczeń. Na 
wniosek Zarządu Koła Zarząd Głów-
ny uhonorował srebrną odznaką 
Polskiego Związku Pszczelarskiego 
Jana Idzikowskiego, a brązową 
odznaką Marka Czwordona. Wy-
różnienie jest przyznawane osobom, 
które swoją wieloletnią działalnością 
i pracą na rzecz zapewnienia god-
nych warunków życia i pracy środo-
wisk pszczelarskich, w tym rozwoju 

pszczelarstwa i ochrony środowiska 
naturalnego, przyczyniają się do roz-
woju i popularyzowania znaczenia 
pszczoły miodnej w środowisku na-
turalnym oraz wartości odżywczych 

i leczniczych produktów pszczelich.
Marek Czwordon z pszczelar-

stwem związany jest od blisko 10 
lat. Jego pasieka liczy 15 uli. Pasję 
pszczelarstwa zaszczepił w nim ko-
lega. Wyróżniony nie ukrywał pew-
nych problemów, z którymi borykają 
się amatorzy pszczół. Jak wiadomo, 
pszczelarze niezwykle cenią kwitną-
ce rośliny, ale należy pamiętać, że nie 
każdy kwiat jest dla nich jednakowo 
cenny. – Na dzień dzisiejszy nikt nie 
sadzi przy domu żadnego drzewa 
owocowego, żadnego drzewa, które 
daje nektar, tylko sadzi tuje, świerki, 
sosny, wszystkie inne iglaki, które 
praktycznie nie dają wiele pożytku. 
Drzewa iglaste mogą dać jedynie 
spadź, ale to są znikome ilości. My 
jako Koło buntujemy się, że wszyst-
kie drzewa lipowe, które są przy uli-
cach, obcina się, goli, nie doprowadza 
się do kwiatostanu. Nie ma zasadzeń 
drzew nektarujących. Ponadto che-
mia stosowana przez rolników a nie-

przestrzegana zgodnie z zasadami, 
która powoduje, że pszczoły poprzez 
branie nektaru czy pyłku kwiatowego 
obumierają – tłumaczył.

Tego dnia w gronie pszczelarzy 

witano też nowe osoby. Legitymację 
członkowską wręczono Józefowi 
Krawczykowi, życząc mu, by na ni-
wie pszczelarskiej dobrze mu się dzia-
łało. – Z pszczelarstwem styczność 

miałem już od dzieciństwa. Miałem 
chrzestnego, który posiadał 45 uli i tę 
pasiekę zamierzał mi przekazać, ale 
moje losy tak się potoczyły, że mu-
siałem opuścić rodzinne strony. Los 
rzucił mnie w okolice Ostrzeszowa – 
wspominał. Temat wrócił po ponad 
40 latach. – Dojrzałem do tego i chcę 
to kontynuować. W tej chwili w mo-
jej pasiece jest 20 rodzin. Działalność 
moja była raczej amatorska, teraz za-
mierzam poddać się szkoleniu, żeby 
tu dorównać kolegom. Myślę, że za 
jakiś czas znajdę się w tym szeregu, 
po prostu będą mnie traktować jako 
swojego – wyznał nowy członek Koła.

Pan Józef jest z zawodu leśnikiem, 
stąd na co dzień obserwuje to, co się 
w przyrodzie dzieje. – Do ubiegłego 

roku jeden z kolegów przywoził do 
mnie 8 rodzin pszczelich i ja widzę 
już u siebie, po ogródku, po drzewach 
owocowych, że to naprawdę poprawia 
owocowanie, te pszczoły się widzi. A 
w tej chwili jak są wywiezione, to, nie-
stety, na wiosnę trzmiele, inne dzikie 
owady, które są na kwiatach, pszczół 
nie ma. Dlatego m.in. w swojej okoli-
cy zamierzam rozwinąć się, tym bar-
dziej, że warunki są, bo wiadomo - w 
lesie rośliny kwitną przez cały rok: od 
wczesnej wiosny do późnej jesieni. 
Myślę, że ten pożytek tam pszczoły 
znajdą, a przy tym i ja – wyjaśniał.

Spotkanie opłatkowo-noworoczne 
to również czas podsumowań, w tym 

przypadku finansowych. Zebranym 
przedstawiono protokół z posiedze-
nia Komisji Rewizyjnej, wnioskując o 
udzielenie 

Zarządowi Koła absolutorium za 
2015 rok. W sprawozdaniu podkre-
ślano i dziękowano całemu Zarzą-

dowi Koła za sprawne, oszczędne i 
gospodarne prowadzenie spraw Koła 
przez Witolda Rychlaka wraz z sekre-
tarzem Mielcarkiem i wiceprezesem 
Janem Górą.

Komisja składała też podziękowa-
nia Janowi Wrzalskiemu za opiekę 
nad sztandarem Koła i godne repre-
zentowanie na uroczystościach pań-
stwowych i kościelnych, a także pozo-
stałym chorążym sztandaru. Zarząd 
jednogłośnie otrzymał absolutorium. 

Przy kawie i cieście, w miłej i przy-
jaznej atmosferze, pszczelarze oma-
wiali też nadchodzące wydarzenia, 
dzielili się również swoimi spostrze-
żeniami. 

Przed pszczelarzami kolejny rok 
ciężkiej, ale jakże przyjemnej pracy. 
Wszystkim pszczelarzom życzymy 
zdrowych pszczół i beczek pełnych 
miodu.

(KIR)

Zdrowia i miodu!

Do braci pszczelarzy dołączył Józef Krawczyk.
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W nawiązaniu do relacji z sesji budżetowej Rady Powiatu w 
Ostrzeszowie zamieszczonej w „Naszych Stronach Ostrzeszow-
skich” z dnia 5 stycznia 2016 roku, proszę o sprostowanie niepre-
cyzyjnie podanych informacji dotyczących wypowiedzi starosty 
ostrzeszowskiego podczas jego wystąpienia w ramach dyskusji nad 
projektem budżetu.

1. Łączny koszt delegacji zaplanowanych na rok 2015 dla 
wszystkich pracowników starostwa (w tym starosty, wicestarosty 
i kierowników wydziałów, czyli 82 pracowników) wynosił 38.172 
zł (na rok 2016 zaplanowano 35.000 zł).

2. Starosta  ostrzeszowski na wszystkie wyjazdy służbowe wy-
korzystał kwotę ok. 5.800 zł, w tym na wyjazdy łączone, związane 
z przejazdami pracowników na szkolenia lub związane z obsługą po-
siedzeń Konwentu Powiatów. Daje to średnią miesięczną kwotę 483 
zł.  Jest to zatem dwukrotnie niższa wartość od proponowanej 
przez radnego Stanisława Hemmerlinga do wykorzystania na ten 
cel kwoty 1000 zł miesięcznie. 

Wyjazdy na dwudniowe posiedzenia Konwentu Powiatów Wiel-
kopolskich, które mają miejsce 3-4 razy w roku kalendarzowym, 

wraz z ich obsługą (2 pracowników starostwa) odbywają się sa-
mochodem prywatnym, aby nie generować dodatkowych kosztów 
związanych z zakwaterowaniem, wyżywieniem i delegacją kierowcy 
samochodu służbowego. Koszty tej obsługi za wyjątkiem dojazdów 
pokrywają solidarnie wszystkie powiaty biorące udział w posiedze-
niu Konwentu.

Zgodnie z zarządzeniem starosty z 18 stycznia 2012 roku, które 
obejmuje Starostwo Powiatowe oraz wszystkie jednostki organi-
zacyjne powiatu, kwota tzw. kilometrówki w przypadku wyjazdu 
służbowego samochodem prywatnym dla jednej osoby została ob-
niżona do 75% stawki zasadniczej.

Starosta ostrzeszowski od 2009 roku pełni funkcję przewod-
niczącego Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskie-
go. Jego obowiązkiem jest organizowanie około 8-9 posiedzeń 
tego organu w ciągu roku kalendarzowego, w różnych częściach 
Wielkopolski. W związku z tym zobligowany jest do bieżących 
kontaktów z wojewodą wielkopolskim, marszałkiem wojewódz-
twa wielkopolskiego oraz pracownikami podległych mu urzę-
dów, a także szefostwem Wielkopolskiego Oddziału Narodowe-
go Funduszu Zdrowia (sprawy kontraktacji usług szpitalnych).  
Starosta ostrzeszowski jako przewodniczący Konwentu Powiatów 

jest też m.in. zobowiązany do uczestnictwa w spotkaniach ma-
jących na celu dokonywanie uzgodnień w kwestii projektów klu-
czowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
2014+, w których to programach wezmą udział  wielkopolskie po-
wiaty – m.in. cyfryzacji powiatowego zasobu ewidencji gruntów i 
budynków, a także szpitalnych ewidencji dokumentacji medycznej 
(EDM). Są to duże projekty, a alokacja pieniędzy unijnych sięga w 
każdym z nich od 40 do 50 mln zł. 

Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Wielkopol-
skiego uczestniczy też w posiedzeniach Zarządu Związku Powiatów 
Polskich (ok. 4 razy w roku) oraz Zgromadzeniu Ogólnym ZPP. 
Jest ponadto, z ramienia Konwentu, członkiem Komitetu Moni-
torującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014+ 
działającego przy marszałku województwa wielkopolskiego. 

Starosta ostrzeszowski na bieżąco uczestniczy również w po-
siedzeniach rad gmin, zebraniach z udziałem mieszkańców oraz 
innych uroczystościach i spotkaniach na terenie powiatu ostrze-
szowskiego.

Z poważaniem
pełnomocnik starosty ds. kontaktów z mediami

Magdalena Kułak

Odśpiewaniem kolęd rozpoczęto 7 
stycznia tradycyjne noworoczne spo-

tkanie przedstawicieli Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Ostrze-
szów. Stanowiło ono okazję nie tylko do zło-
żenia życzeń, ale i do podsumowania działal-
ności prowadzonej w minionych 12 miesiącach 
oraz prezentacji planów na 2016 rok.

Spotkanie rozpoczął dh Mieczysław Mądry, 
prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminne-
go Związku OSP RP, który w swojej przemowie 
podsumował miniony rok. – Ochotnicze Straże 
Pożarne są służbami cieszącymi się właściwie 
największym zaufaniem wśród społeczeństwa i 
są najliczniejszymi organizacjami działającymi 
szczególnie na terenach wiejskich – nie ukry-
wał Mądry. – Naczelnym celem ich działalności 
jest dobro człowieka, ratowanie życia i zdrowia, 
mienia ludzkiego, niesienie pomocy tym, którzy 
jej najbardziej potrzebują i to jest wpisane w co-
dzienną strażacką służbę. Dziś strażacy-ochotni-
cy spieszący często z narażeniem własnego zdro-
wia i życia ofiarom pożarów, ale coraz częściej 
ofiarom powodzi, wichur, wypadków drogowych, 
katastrof i różnych innych zdarzeń i zagrożeń – 
tłumaczył, przyznając jednocześnie, że rok 2015 
był rokiem dobrym. – Jestem przekonany, że 
możemy być zadowoleni, bo wykonaliśmy więk-
szość zadań, które były zależne od naszej troski, 
ofiarności, uczciwości i zaangażowania, często też 
uporu i determinacji – mówił. Prezes zwrócił też 
m.in. uwagę na na rosnącą liczbę członków ochot-
niczych jednostek strażackich. W minionym roku 
było ich 573, w tym 56 kobiet. Z roku na rok wzra-
sta też  liczba drużyn młodzieżowych. – Co bardzo 

chwalimy, że jednak młodzież garnie się do straży 
ochotniczych – przyznał.

Co do samych zdarzeń, tych w 2015 r. na tere-
nie gm. Ostrzeszów było 427, w tym 86 pożarów, 
336 miejscowych zagrożeń (czyli m.in. wypadki 
drogowe, uszkodzenia spowodowane przez wi-
chury, podtopienia czy poszukiwania osób zagi-
nionych) oraz 5 fałszywych alarmów. W porówna-

niu z rokiem 2014 nastąpił wzrost liczby zdarzeń 
wymagających interwencji strażaków-ochot-
ników – wówczas było ich 390. Najczęściej do 
pomocy wyjeżdżała OSP Ostrzeszów - 281 razy. 
Szklarka Myślniewska brała udział w zdarzeniach 
14 razy, a Niedźwiedź 5 razy, Siedlików – 3 razy. 

O wzroście liczby interwencji, również w ska-
li powiatu, mówił także Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie st. 
bryg. Tomasz Mak. - W 2015 r. ilość zdarzeń na te-
renie powiatu była faktycznie rekordowa, bo 952 
zdarzenia, czyli o 100 więcej niż przed rokiem. 
Troszeczkę wiąże się to z anomaliami pogodowy-
mi i podejrzewam, że w bieżącym roku to się nie 
zmieni – nie ukrywał. Co istotne, zwiększona licz-
ba wyjazdów przełożyła się na wzrost ekwiwalen-
tów dla strażaków-ochotników uczestniczących 
w akcjach ratowniczych. Pierwotnie planowane 
było 26 tysięcy, na koniec roku kwota ta wyniosła 
ponad 49 tys. zł. 

Spotkanie to było także okazją do przedsta-
wienia finansów OSP. Jak się okazuje, z budżetu 
Miasta i Gminy na ochronę przeciwpożarową w 
ubiegłym roku wydatkowano niemałą kwotę, bo 
około 270 tys. zł. Podobna suma została wpisa-
na także do tegorocznego budżetu. – Samorząd 
ostrzeszowski jest otwarty na inicjatywy, czy to 

dotyczące pozyskiwa-
nia nowego sprzętu 
czy samochodów, je-

śli są możliwości ubiegania się o samochody z 
tzw. dotacją, to jak najbardziej burmistrz i rada 
miejska są przychylni – tłumaczył Wojciech Bąk 
z ostrzeszowskiego magistratu, sprawozdawca 
finansów OSP.

Wydatki inwestycyjne, jakie udało się zreali-
zować w roku ubiegłym, to dokończenie ułożenia 
kostki brukowej przed salą w Szklarce Myślniew-
skiej, Szklarce Przygodzickiej, a także przed Do-
mem Strażaka w Korpysach. Na sprzęt strażacki 
wydatkowano ponad 38 tys. zł i jest to kwota 
większa, niż w poprzednich latach. W kolejce 
do remontu czekają sale: w Siedlikowie i Myjach 
oraz termomodernizacja wszystkich sal wiejskich. 
Wydatki te, co przyznał dh Mądry, są największe 
wśród wszystkich samorządów na terenie powiatu. 

– Przede wszystkim należą się wam podzię-
kowania za to, że umiecie odciągnąć młodzież od 
komputerów; one są potrzebne, ale nie od rana do 
wieczora – mówił przewodniczący Rady Miejskiej 
Ostrzeszowa Edward Skrzypek. – Umiecie pasją, 
pracą własną wciągnąć młodzież zarówno żeńską, 
jak i męską, dzięki temu nie będzie tej pustki, bo 
będą kolejne pokolenia – tłumaczył.

W podobnym tonie wypowiadał się europoseł 
Andrzej Grzyb, będący jednocześnie prezesem 
OSP Siedlików. Zwrócił on uwagę, że siłą straży 
jest to, że zachowuje pewną ciągłość działalności 
poprzez przekazywanie tej pasji z pokolenia na 
pokolenie. – To jest niezwykle cenne, ponieważ 
nie raz jest tak, że w jakiejś organizacji jest gru-
pa pasjonatów, a potem okazuje się, ze powstaje 
dziura pokoleniowa. Natomiast tutaj w większo-
ści jednostek, nawet tych najmniejszych, następu-
je zmiana pokoleniowa – zaznaczał.

O wsparciu fi-
nansowym straży 
mówił z kolei za-
stępca burmistrza, 
Paweł Uścinowicz. 
– Odpowiadamy 
na potrzeby, do-
ceniamy to i jest 
zawsze takim ar-
gumentem – prze-
cież strażacy sami 
pomagają, oni 
zawsze dają dużo 
od siebie, nigdy to 
nie jest tak, żeby 
tylko dać – tłuma-

czył. Wiceburmistrz zaznaczył też, że większość 
inwestycji w jednostkach OSP, zwłaszcza tych z 
zakresu prac budowlanych, realizowanych jest 
przy współdziałaniu obu stron. - Ilekroć druhowie 
przychodzą do pana burmistrza czy do mnie z ja-
kimś problemem, najczęściej finansowym, że np. 
trzeba ułożyć kostkę brukową, coś naprawić czy 
pomalować, to nigdy nie wykazują takiej postawy 
typowo roszczeniowej, żeby zrobić wszystko – za-
uważył. - Zawsze jest taka propozycja: mamy płyt-
karzy, mamy murarzy, sami rozbierzemy, mamy 
młodzież, oni też pomogą, tylko potrzebna farba, 
kostka, a my sobie poradzimy. To jest zawsze do-
bry argument – podkreślał.

Dh Mieczysław Mądry dziękował za udaną 
współpracę burmistrzowi i radnym miejskim; 
druhnom i druhom za pomoc jaką nieśli ludziom, 
za bezinteresowną i ofiarną pracę, często kosz-
tem rodzin. Rodzinom strażaków-ochotników 
dziękował z kolei za cierpliwość i wyrozumiałość. 
– Przed nami nowy 2016 rok, czeka nas wiele za-
dań, nowych przedsięwzięć – mówił Mądry. 

A przed strażakami- ochotnikami wiele poważ-
nych wyzwań. Do najważniejszych zaliczyć należy 
przystąpienie do rozbudowy siedziby OSP Ostrze-
szów, obchody jubileuszu 140-lecia istnienia tej-
że jednostki – już w maju, oraz zorganizowanie 
największej od lat strażackiej imprezy na naszym 
terenie - Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych (25 czerwca).

Spotkanie zakończyło wzajemne przekazanie 
sobie życzeń noworocznych poprzedzone odczy-
taniem przez sekretarza Urzędu Miasta i Gminy 
Włodzimierza Piekarczyka wiersza własnego au-
torstwa. Utwór zatytułowany „Boże Narodzenie” 
był nie tylko formą życzeń, stanowił także podzię-
kowanie.

(KIR)

SPROSTOWANIE

Strażacy-ochotnicy podsumowali 2015 rok



8

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

12 stycznia 2016 r.

OGR.6840.1.2016                                                                                        Ostrzeszów, dnia 5 stycznia 2015 r.
O G Ł OS Z E N I E

Działając na podstawie :
- art. 27, art.28, art. 37 ust.1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 , art. 41, art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust.1 usta-

wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. Dz. z 2015 r., poz. 1774 z późn. 
zm.),

§ 2 ust. 1, 2, § 4 ust. 1 – 7, § 6 ust. 1 i 2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1490),

- Uchwały Rady Miejskiej Nr XLIII/266/2014 z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości, położonych w Ostrzeszowie w rejonie ulic Gabriela Narutowicza 
i Macieja Rataja,

Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nr 95/2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie 
zorganizowania I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Ostrzeszowie, przy ul. Macieja Rataja.

P o d a j ę   do  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urządzoną 
księgę wieczystą nr KZ1O/00044544/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. Działy III 
i IV  nin. księgi nie zawierają żadnych wpisów. Nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania 
egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r.(j. t. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1205 z późn. zm.) nabywca musi uzyskać wyłączenie gruntu z produkcji użytków 
rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwier-
dzonym Uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXV/220/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów (ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z dnia 30 czerwca 2005 r.) oraz ze zmianą miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej 
Ostrzeszów z dnia 11 września 2008 r. Nr XX/141/2008 ( opubl. w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. 
Nr 186, poz. 3099 z dnia 3 listopada 2008 r.) przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 
MN - tereny zabudowy jednorodzinnej. Działka nr 4068/6, położona w Ostrzeszowie, przy ul. Macieja 
Rataja posiada możliwość dostępu do sieci  infrastruktury technicznej, tj.

a/ zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków wymaga rozbudowy istniejącej sieci wodno 
kanalizacyjnej. W ulicy Macieja Rataja zachodzi konieczność budowy sieci wodociągowej DN 100 

o długości ok. 50 mb oraz budowy sieci kanalizacyjnej DN o długości 80 mb. Aktualnie Wodociągi 
Ostrzeszowskie spółka z o.o. nie przewiduje budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na przed-
miotowym terenie.

b/ odnośnie przyłącza sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu 
poinformował, że w celu przyłączenia działki do sieci elektrycznej właściciel działki musi wystąpić 
z wnioskiem o określenie warunków przyłączenia sieci.

c/ odnośnie przyłączenia działki do sieci gazowej Polska Spółka Gazownictwa w Poznaniu Zakład 
Gazowniczy w Kaliszu poinformował, że najbliższy gazociąg n/c PE Dz125 będący własnością PSG 
znajduje się na wysokości działki nr 4065. Możliwość przyłączenia obiektu do sieci gazowej odbywa 
się na wniosek złożony przez klienta.

Ulica M. Rataja jest drogą gruntową , która wymaga urządzenia. Działka nr 4068/6 porośnięta 
jest drzewami: sosną, brzozą, klonem i robinią akacjową.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
w/w nieruchomości odbędzie się w dniu 22 luty 2016 r. (poniedziałek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17. Osoby przystępujące do przetargu 
winny wpłacić wadium w wysokości: 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100) na konto 
depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów

Nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 16 lutego 2016 r, z dopiskiem: 
I przetarg - ul. M. Rataja.

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depozyto-
wym do dnia 16 lutego 2016 roku do godz.24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena nieru-
chomości płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrze-
szów w WBKSA I/Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, 
a wadia wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się  nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy. 

Cena wywoławcza nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23 %.W ciągu 21 dni od 
daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży 
nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentami tożsamości oraz przedłożyć  nr NIP, 
a w przypadku osób prawnych również  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w pokoju nr 
26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenie i regulamin 
przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
adres; strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl w zakładce obwieszczenia, komunikaty.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu 
zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – UMiG Ostrzeszów, pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

      Ostrzeszów, dnia 29 grudnia 2015 r. 
OGR 6840.15.14.2015

O G Ł OS Z E N I E
Działając  na podstawie:

- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 
39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. z 2015 r., poz. 1774),

- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr XLII/308/2010 z dnia 
28 października 2010 r. w sprawie zbycia nieruchomości grunto-
wych położonych w Rojowie, gmina Ostrzeszów, oznaczonych jako 
działki ew. nr: 636, 639, 642.

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 
96/2015 z dnia 2 listopada 2015r. w sprawie zorganizowania 
I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, 
położonej w Rojowie, gmina Ostrzeszów.

Podaje się do publicznej wiadomości
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
Działka nr: 639 objęta jest Kw nr KZ1O/00036826/9. prowadzoną 
przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.

Działy III i IV opisanej księgi wieczystej nie zawierają żadnych 
ograniczeń ani obciążeń. Cena wywoławcza nieruchomości zawie-
ra 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów  rolnych i le-
śnych z dnia 3 lutego 1995 r. (jedn. tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 
1205 z późn. zm.), nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji 
użytków rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego we wsi Rojów, w rejonie ulicy Hetmań-
skiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy Kościuszki zatwierdzonym 
uchwałą Rady Miejskiej NR XVII/117/2008 z dnia 24 kwietnia 
2008 r.(ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 1979 z dnia 
30 czerwca 2008 r.) przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest 
symbolem 3P tereny obiektów produkcyjnych, składów i maga-
zynów.

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że I przetarg ustny nie-
ograniczony na w/w działkę  odbędzie się w dniu  19 luty 2016 r. 
(piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17. 

Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe 
Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Zachodnim WBK SA 
I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 
6081, najpóźniej do dnia 15 lutego 2016 r. z dopiskiem, I przetarg 
Rojów ( dz. nr 639),( dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których 
wpłaty znajdą się na koncie depozytowym do dnia 15 lutego 2016 
r. do godz. 24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania 

z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wy-
woławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych działek płatna jest 
przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr kon-
ta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał 
zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia wpłacone przez po-
zostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od 
daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Cena wywoławcza nie-
ruchomości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony 
termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. 
Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości, w przypad-
ku osób prawnych przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Reje-
stru Sądowego. Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, 
pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regula-
minem przetargu. Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczo-
ne są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.
pl., w zakładce: obwieszczenia, komunikaty.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej 
przyczyny. Informacja o odwołaniu zostanie ogłoszona w formie 
właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja UMiG Ostrzeszów, pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza



912 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

OGR 6840.15.14.2015                                                                    Ostrzeszów, dnia 4 stycznia 2016 r. 
O G Ł OS Z E N I E

Działając  na podstawie:
- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 

70 ust 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. z 2015 r., poz. 
1774),

- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów XX/126/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 
zbycia nieruchomości gruntowych położonych w Ostrzeszowie w rejonie ul. Daszyńskiego,

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 97/2015 z dnia 4 listopada 2015r. 
w sprawie zorganizowania I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, 
położonych w Ostrzeszowie, w rejonie ul. Daszyńskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Działki nr: 4056 i 2347/2 ob-
jęte są Kw nr KZ1O/00043183/1. prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych.

Działy III i IV opisanej księgi wieczystej nie zawierają żadnych ograniczeń ani obciążeń. Cena 
wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości płatna 
jest przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów  rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (jedn. 
tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 1205 z późn. zm.), nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji 
użytków rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów 
w  rejonie ulicy Borek zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/46/1999 z  dnia 
15 kwietnia 1999 r. (opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 37, poz. 727 z dnia 12.06.1999r.) 
nadal aktualnego, teren działek nr: 2347/2 i 4056 oznaczono symbolem U 1 – obszar usług han-
dlu z drobnymi usługami rzemiosła. 

Działki nr 4056 i 2347/2 stanowią jeden kompleks i nie będą przedmiotem sprzedaży jako 
odrębne nieruchomości.

Działki nr 4056 i 2347/2 mają możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej tj.
1.W zakresie zapewnienia dostawy wody i odbioru ścieków do przedmiotowej nieruchomo-

ści Wodociągi Ostrzeszowskie spółka z o.o. poinformowała, że istnieje techniczna możliwość 
zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzenia ścieków po wybudowaniu indywidualnych przyłączy 
poprowadzonych na odrębnych warunkach technicznych wydanych przez Spółkę na wniosek 
właściciela gruntu.

2. W zakresie przyłączenia do sieci elektroenergetycznej wypowiedziała się ENERGA –OPE-
RATOR SA Oddział w Kaliszu. Działając w o oparciu o art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 z późn. zm.) w związku art. 34 ust. 3 pkt. 3 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. ( Dz. U. Nr 89 poz. 414 z późn. zm.) ENERGA – OPERATOR SA 
oświadczyła, że zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji: Ostrzeszów 
ul. Daszyńskiego, dz. nr 4056 i 2347/2, gmina Ostrzeszów:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosku o określenie warunków przyłą-
czenia na podstawie, którego zostaną określone warunki przyłączenia oraz w oparciu o umowę 
o przyłączenie, jaka zostanie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENERGA- OPERA-
TOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
Jednocześnie ENERGA-OPERATOR SA zastrzega, że zapewnienie jest wiążące w przypad-

ku, gdy istnieć będą techniczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczenia energii elektro-
energetycznej, a wnioskujący spełni warunki przyłączenia do sieci i odbioru (art.7 ust.1 ustawy 
– Prawo energetyczne). 

3.W zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej, Polska Spółka Gazownictwa Sp. 
z o.o. Oddział w Poznaniu, Zakład w Kaliszu poinformowała, że w ulicy Daszyńskiego znajduje 
się gazociąg PE dz. 180 n/c, w związku z powyższym istnieje możliwość podłączenia do niego 
działki nr 4056. Natomiast w odniesieniu do działki nr 2347/2 zachodzi konieczność  usta-
nowienia służebności przesyłu na działce 4056. Zgodnie z ustawą „Prawo Energetyczne” 
(art.7 ust.1 Dz. U. 97.54.348 z późn. zm.) Przedsiębiorstwo Gazownicze realizuje gazy� kację 
i wydaje warunki przyłączenia jedynie w przypadku spełnienia warunków technicznych i eko-
nomicznych.

4. W zakresie dostępu nieruchomości do drogi będzie on realizowany przez wybudowaną 
drogę gminną, Droga ta jest połączona poprzez skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 449 
(ul. Daszyńskiego). Jezdnia wybudowanej drogi o szerokości 7 metrów jest pokryta na-
wierzchnię asfaltową W pasie drogowym po obydwu stronach drogi został wykonany chodnik 
z kostki brukowej betonowej o szerokości 2 metrów. 

Istnieje możliwość wykonania zjazdu z nieruchomości oznaczonej jako działki ew. nr 4056, 
2347/2 na nowo wybudowaną drogę.

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w nie-
ruchomości ( działki nr 4056 i 2347/2) stanowiącej jeden kompleks, odbędzie się w dniu  25 
marca 2016 r. (piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. 
Zamkowej 31, pokój nr 17. 

Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrze-
szów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 
1700 6081, najpóźniej do dnia 21 marca 2016 r. z dopiskiem, I przetarg działki nr 4056 i 2347/2 
- Ostrzeszów,(dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu).

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depo-
zytowym do dnia 21 marca 2016 r. do godz. 24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych działek płatna jest przed zawarciem umowy no-
tarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr 
konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, 
a wadia wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od za-
warcia umowy. Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy no-
tarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości, 
w przypadku osób prawnych przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Regula-
min przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 
Ostrzeszów, pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. 
Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl., w zakładce: 
obwieszczenia, komunikaty.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o od-
wołaniu zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja UMiG Ostrzeszów, pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy, poło-
żoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2221/8 oraz 2221/7 o łącznej pow. 325 m2, przed-
miotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe 
tj. użytkowany jako grządki warzywne, trawniki i krzew na okres do dnia 31 grudnia 2016 r.,

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 30 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres 
do dnia 31 grudnia 2018 r.

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774, ze zm.)

został wywieszony wykaz  na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy 
na rzecz dotychczasowych dzierżawców, położoną w miejscowości Ostrzeszów przy Pla-
cu Borek, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow.:

-  6 m2 z przeznaczeniem pod ekspozycję towaru,
- 29 m2 z przeznaczeniem pod tymczasowy pawilony handlowe, stanowiące własność 

dzierżawców
W/w wydzierżawia się na okres 3 lat, tj. od 01 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.

Informacja pokój nr 26, tel. (62) 732 06 22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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W ostatnich dniach lipca ubiegłego roku poprosiłem córkę, aby w moim 
imieniu zgłosiła uszkodzenie licznika do firmy Energa. Nie zgłaszałem 
usterki sam, ponieważ trzeba to zrobić telefonicznie, a jestem osobą z wadą 
słuchu i nie zawsze dokładnie słyszę rozmówcę. Córka na wstępie rozmowy 
zaznaczyła, że dzwoni w moim imieniu, gdyż ją o to poprosiłem, przestawiła 
również powód wykonania połączenia. Pani konsultant na wstępie roz-
mowy spytała, czy jest ona domownikiem. Córka przytaknęła, informując 
jednocześnie, że zamieszkujemy w tym samym gospodarstwie. Po zgłosze-
niu usterki, pani konsultant pytała jeszcze o różne promocje, mianowicie o 
zerwanie starej umowy a zawarcie nowej na gwarancję stałej ceny. Po wysłu-
chaniu propozycji, córka na nic się nie zgodziła, gdyż twierdziła, że pomimo 
iż jest domownikiem, nie jest ona odpowiednią osobą do podejmowania i 
podpisywania umów bez konsultacji ze mną. Pani konsultant wysłuchała 
córkę i sama zaproponowała, że wyśle do mnie przedstawiciela firmy, aby 
wytłumaczył, na czym ta umowa polega, i wtedy dopiero ewentualnie bym 
ją podpisał. Na takie rozwiązanie córka się zgodziła. Po tej rozmowie uster-
ka licznika w najbliższych dniach została usunięta i wydawać by się mogło, 
że sprawa ta została zakończona. Jednak tak się nie stało. Po jakimś czasie 
zaczęły do mnie dochodzić jakieś dziwne faktury, raz z nadpłatą, drugi raz 
z niedopłatą, faktury zerowe. Wraz z żoną bardzo zdenerwowaliśmy się 
tymi fakturami, gdyż nigdy dotąd nic takiego nie miało miejsca. Poprosiłem 
żonę, aby zadzwoniła do Energa i wyjaśniła całą sprawę. Tam wytłumaczono 
jej, co to są za faktury, ponadto dowiedziała się, że w dniu, w którym cór-
ka zgłaszała usterkę, została zawarta umowa na gwarancję stałej ceny. Po 
długiej rozmowie, żonie w końcu powiedziano nazwisko pani konsultant, 
która tę umowę zawarła. Gdy moja małżonka wszystkiemu zaprzeczyła i 
spytała, na jakiej podstawie zawarto umowę, pani konsultant zaczęła migać 
się od udzielenia odpowiedzi, aż w końcu odpowiedziała, że nie jest ona 
odpowiednią osobą do udzielania takich informacji. Żona zdenerwowana 
zakończyła rozmowę. Rozdrażnieni udaliśmy się do biura Energa znajdują-
cego się w Ostrzeszowie. Tam powiedziano nam, iż trzeba napisać pismo, w 
zasadzie skargę na panią konsultant, jednocześnie zażądać zerwania umo-
wy. Tak też zrobiłem. W tym czasie dalej przysyłano mi dziwne faktury. Po 
napisaniu pisma czekałem ponad miesiąc na odpowiedź pisemną, a tej, jak 
nie było, tak nie było. Córka ponownie zadzwoniła do Energa. Pytała, czy 
pismo doszło. Odpowiedziano jej, że tak, mało tego, poinformowano ją, 
że po paru dniach, w którym rzekomo umowa została zawarta, zerwano 
ją. Zapytała, kto ją zerwał i na jakiej podstawie, i ponownie konsultant, że 
on takich odpowiedzi nie może udzielać, i połączył córkę z innym konsul-
tantem. Tam ponownie te same pytania i odpowiedzi, jednak tym razem 
córka nie odpuściła. Dodała również, że gdyby nawet taka umowa została 
podpisana, to odpowiednie papiery powinny dojść do domu, a takie nie 
dotarły. Po bardzo długiej i burzliwej rozmowie córka powiedziała, że jeżeli 
w ciągu 14 dni do ojca nie dotrze odpowiedź pisemna, to sprawę zgłosi na 
policję. Po tych słowach odłożyła słuchawkę. Po paru dniach odpowiedź 
taka dotarła, a w niej napisano, że umowa ta została zerwana i powrócono 
do starych zapisów. 

Zdecydowałem się, aby o wszystkim opowiedzieć pani redaktor i na-
głośnić całą tę sprawę, jako ostrzeżenie dla Państwa. Jak to można zostać 
oszukanym zgłaszając usterkę. A zawsze na początku rozmowy konsultanci 
pytają, czy jest się domownikiem, w innym przypadku nie chcą rozmawiać. 
Dobrze wiem, bo byłem przy każdej rozmowie, czy to żony, czy córki. Sły-
szałem rozmowę córki, na nic się nie godziła, a pomimo to podstępnie pod-
pisano umowę. Niech moje doświadczenie, które po długich i burzliwych 
rozmowach zakończyło się pozytywnie, będzie przestrogą dla innych. Jakim 
trzeba być czujnym; w każdej sytuacji możemy zostać oszukani, nawet o 
tym nie wiedząc. Wydawać by się mogło, że Energa to stara i sprawdzona 
firma, jednak po całej tej sytuacji zmieniłem zdanie.  

Stały Czytelnik 
- mieszkaniec 

gm. Ostrzeszów
(imię i nazwisko 

do wiadomości redakcji)

13 STYCZNIA – DZIEŃ WZAJEMNEJ ADORACJI

Niestety, niewiele osób wie o tym święcie, niewielu też je 
obchodzi. A szkoda, bo jest to okazja do wielu miłych słów i 
gestów, nie tylko do osób bliskich. Każda sytuacja jest dobra 
do okazania sympatii i życzliwości dla innych ludzi. Można 
się uśmiechnąć do nieznajomych współpasażerów w dro-
dze do pracy, zamienić parę słów z ekspedientką w sklepie, 
pomóc starszej osobie lub zadzwonić do dawno niewidzia-
nej ciotki. Uśmiech i przyjacielski gest nic nie kosztują. Nie 
bójcie się wrogich reakcji – w najgorszym wypadku Wasz 
uśmiech spotka się ze zdziwieniem lub zaskoczeniem.

14 STYCZNIA - DZIEŃ OSÓB NIEŚMIAŁYCH I UKRYTEJ 
MIŁOŚCI

Jeden z najpopularniejszych psychologów - Philipa Zim-
bardo - wskazał, że aż 93% ludzi co najmniej kilka razy w 
życiu doświadczyło silnego uczucia nieśmiałości. Trudno 
oszacować, ilu boryka się z nią na co dzień. Typowymi re-
akcjami fizjologicznym, odczuwanymi u osób nieśmiałych w 
kontaktach z innymi ludźmi jest czerwienienie się, odczu-
wanie lęku, zażenowanie i skrępowanie, przyspieszony puls, 
szybkie bicie serca, widoczne pocenie się, zdenerwowanie.
Nieśmiałość może mieć jednak i swoje dobre strony i para-
doksalnie czasem pomaga wzbudzać sympatię. Człowiek 
nieśmiały sprawia bowiem wrażenie dyskretnego, poważ-
nego, godnego zaufania. Jak podkreśla Zimbardo, osoba 
nieśmiała nie zawstydza ani nie rani innych tak, jak może  
to robić ktoś o osobowości silnej i apodyktycznej.

16 STYCZNIA – DZIEŃ PIKANTNYCH POTRAW

 Święto jeszcze mało znane, ale z roku na rok cieszące 
się coraz większą popularnością. Pikantne sosy, różne od-
miany papryczek chili czy japoński chrzan wasabi nie tyl-
ko świetnie smakują i nadają daniom charakteru, również 
pozytywnie wpływają na nasz organizm, poprawiają krą-

żenie, trawienie, nastrój oraz rozgrzewają. Papryczka chili 
ma najwięcej kwasu askorbinowego (witaminy C) wśród 
wszystkich warzyw. Już 7,5 dkg zielonej papryki pokrywa 
dzienne zapotrzebowanie organizmu na tę witaminę. Dla 
porównania – tę samą ilość tej witaminy C dostarczy nam 
14 dkg cytryn, 12 dkg kiwi lub 17 dkg grejpfruta. W pro-
cesie suszenia, chili traci prawie całą witaminę C, jednak 
poziom witaminy A rośnie nawet 100-krotnie. Jest boga-
tym źródłem także pozostałych witamin: B1, B2, B3, E. 
Pieprz poprawia apetyt oraz pobudza wydzielanie soków 
trawiennych, dzięki czemu usprawnia proces trawienia i ła-
godzi wzdęcia. Wykazuje również działanie lekko moczopędne 
i dezynfekujące na drogi moczowe. Również japoński chrzan 
wasabi ma silne działanie lecznicze. Rozgrzewa, chroni nasz or-
ganizm przeciwko infekcjom. Jest bogaty w witaminę A, B i C. 

18 STYCZNIA – DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA

Bohater znanej powieści jest kultową postacią dla przed-
stawicieli kilku pokoleń. Z chwilą, gdy w 1926 roku w Lon-
dynie ukazała się drukiem książka „Kubuś Puchatek”, a 
potem „Chatka Puchatka”, rozpoczęła się międzynarodowa 
kariera pisarza oraz... słynnego misia. Przygody Kubusia 
Puchatka doczekały się wielu ekranizacji i adaptacji teatral-
nych na całym świecie. Książki te Alan Milne napisał z myślą 
o swoim kilkuletnim synku, któremu podarował na urodzi-
ny pluszowego misia. Syn pisarza Christopher Robin - Krzyś 
został też jednym z bohaterów książek. „Przygody Kubusia 
Puchatka” zostały też zrealizowane jako słuchowisko Pol-
skiego Radia. 

W naszym kraju książki o Puchatku i jego przyjaciołach, 
jak Prosiaczek, Królik, Kłapouchy, Kangurzyca, Maleństwo 
i Krzyś, są znane dzięki tłumaczeniu Ireny Tuwim. A postać 
bohatera o niezbyt smukłym brzuszku, który z ciekawością 
patrzy na świat, nie zapominając o „małym co nieco”, nary-
sowana przez angielskiego malarza Ernesta Sheparda, jest 
rozpoznawana na wszystkich kontynentach. 

Przekręceni na liczniku

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
STAROSTWO POWIATOWE W OSTRZESZOWIE

UL. 21-STYCZNIA 2 I. PIĘTRO POK. NR 35 
tel. 62 732-00-19

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej obsługiwany 
przez radców prawnych i adwokatów wyznaczonych 
przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu oraz 
Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu.

Harmonogram przyjęć w ramach nieodpłatnej pomo-
cy prawnej to: 

Adwokat i radcy prawni przyjmują naprzemiennie co 
drugi tydzień zgodnie z harmonogramem rocznym.

adwokat Witold Gabryś  
poniedziałki – piątki od 11:30 – 15:30
radca prawny Małgorzata Dubis – Łępa
poniedziałki – wtorki od 11:30 – 15:30
radca prawny Radosław Cegła
Środy: 11:00 – 15:00
Czwartki: 11:30 – 15:30
Piątki: 11:30 – 15:30
W razie dni ustawowo wolnych od pracy (w tym świąt 

państwowych) Punkt nie będzie czynny. 
PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
PROWADZONY PRZEZ ORGANIZACJĘ POZA-

RZĄDOWĄ
- Grabów nad Prosną, ul Kaliska 22

- Mikstat, ul Kościuszki 4
Punkt zorganizowany w dwóch lokalizacjach: 

w Grabowie nad Prosną oraz w Mikstacie. W tym 
celu zawarto stosowne porozumienia z gmina-
mi. Prowadzenie tego punktu powierzone zosta-
ło organizacji pozarządowej wyłonionej w konkur-
sie ofert zgodnie z ustawą o pożytku publicznym 
 i wolontariacie.

Prowadzenie tego punktu powierzono Związkowi 
Młodzieży Wiejskiej z siedzibą w Warszawie: 00-020 
Warszawa, ul. Chmielna 6/6, numer KRS 0000179144.

W punkcie tym nieodpłatna pomoc prawna jest 
świadczona przez radcę prawnego oraz osobę, o której 
mowa w art. 11 ust. 3 pkt. 2 ustawy, tj. prawnika (apli-
kanta radcowskiego) 

Harmonogram przyjęć w ramach nieodpłatnej pomo-
cy prawnej to: 

Poniedziałki: od godz. 12:30 do 16:30, Grabów nad 
Prosną, lokal MGOPS, ul. Kaliska 22,

Wtorki: od godz. 12:15 do 16:15, Mikstat, lokal ul. 
Kościuszki 4

Środy: od godz. 8:00 do 12:00, Mikstat, lokal ul. Ko-
ściuszki 4

Czwartki: od godz. 12:30 do 16:30, Grabów nad Pro-
sną, lokal MGOPS, ul. Kaliska 22,

Piątki: od godz. 8:00 do 12:00, Grabów nad Prosną, 
lokal MGOPS, ul. Kaliska 22,

W razie dni ustawowo wolnych od pracy (w tym świąt 
państwowych) Punkt nie będzie czynny.
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29 stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbędzie się spotkanie 

Koła Prawników Katolickich Ostrzeszowa z biskupem kaliskim Edwardem 

Janiakiem – członkiem Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Migrantów i Podróż-

nych oraz Komisji KEP ds. Polonii i Polaków za Granicą. Spotkanie odbędzie się o 

godzinie 18. W programie spotkania nie zabraknie błogosławieństwa księdza bi-

skupa, życzeń oraz łamania się opłatkiem. W spotkaniu uczestniczyć będą przed-

stawiciele samorządów lokalnych – powiatowego oraz miejsko-gminnego, a także 

prawnicy z całej południowej Wielkopolski. 

Noworoczno-świątecznie spotkania z księdzem biskupem stały się tradycją Koła Praw-

ników Katolickich Ostrzeszowa; odbywają się z inicjatywy prezes Koła Ireny Ślęzak.

źródło: ww.powiatostrzeszowski.pl

Kolejna inwestycja drogowa w gminie Czajków współfinansowana była ze środ-

ków Województwa Wielkopolskiego. Po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie 

dotacji została zawarta umowa o dofinansowanie na kwotę 70 tys. zł na przebudowę 

drogi gminnej w miejscowości Mielcuchy Michałów. Dofinansowanie w wymienionej 

kwocie stanowi 40,8% wartości całej inwestycji.

Również w roku bieżącym Gmina Czajków wnioskuje do samorządu Województwa Wiel-

kopolskiego o dofinansowanie inwestycji drogowych planowanych do realizacji w roku 2016.

RED

„Chcę żyć dla syna” - to tytuł artykułu 
jaki ukazał się w naszym tygodniku 

przed rokiem. Tekst poświęcony był Darii 
Fabrowskiej, mieszkance Szklarki Przygo-
dzickiej, samotnie wychowującej syna i od 
7 lat walczącej z nowotworem. Po naszej 
publikacji znalazły się osoby, które ze-
chciały pomóc 28-latce. Pomoc ta wykro-
czyła także poza granice naszego powiatu. 
W minioną sobotę – 9 stycznia przygodzicki 
GOK zorganizował charytatywne jasełka. 
Zebrano na nich ponad 7,5 tys. zł.

Wystawiono je w sali wiejskiej w Czarnym-
lesie. Zainteresowanie wydarzeniem przeszło 
najśmielsze oczekiwania organizatorów, budy-
nek dosłownie pękał w szwach. Wśród licznie 
zebranej publiczności byli nie tylko mieszkańcy 
Czarnegolasu, ale i Szklarki Przygodzickiej oraz 
innych miejscowości powiatu ostrzeszowskie-
go. Inscenizacji przyglądała się także Daria; 
towarzyszyła jej najbliższa rodzina. 

W „Betlejem polskim” w reżyserii Lucjana 
Rydla wystąpiło ponad pięćdziesięciu młodych 
artystów. W czasie trwającego około godziny 
widowiska, mającego historyczny i religijny 
charakter, przedstawiono m.in. narodziny 
Chrystusa, reakcję na tę nowinę Heroda, a 
wreszcie hołd złożony przez lud i postaci hi-
storyczne. Ponadto do kolęd i pastorałek, mają-
cych także swe miejsce w spektaklu, dołączono 
taneczne popisy Zespołu Pieśni i Tańca Przygo-
dzice. Całość wypadła znakomicie. Brawom nie 
było końca. Owacjami na stojąco nagrodzono 
aktorów - dzieci i młodzież, twórców i pomy-
słodawców spektaklu.

Wydarzenie połączono ze szczytnym celem. 
Podczas inscenizacji „Betlejem” publiczność 
mogła wspomóc finansowo chorą na raka Darię 
Fabrowską. Kobieta od 7 lat codziennie walczy 
o życie. – Muszę spełniać marzenia syna, po 

prostu być – wyznaje.
Choroba dała o sobie znać w 2009 roku. 

Wtedy w jej brzuchu wykryto guz wielkości 9 
cm. 8 grudnia 2009 roku w klinice w Warsza-
wie przeprowadzono operację, usunięto płat 
wątroby. Wyniki badania histopatologiczne-
go potwierdziły - rak wątrobowokomórkowy 
HCC. Życie Darii przewróciło się do góry noga-
mi. Młoda, samotna matka podjęła heroiczną 
walkę o życie. Wiedziała, że nie może zostawić 
maleńkiego syna – Fabiana.

Mija kolejny rok leczenia. Było i lepiej, i go-
rzej. Do tej pory 28-latka była pod opieką leka-
rzy ze stolicy, jednak postanowiła przenieść się 
do Wrocławia. – Bliżej. Opieka równie dobra, a 
i podróże nie męczą – mówi. Niestety, w lipcu 
ubiegłego roku pojawiły się przerzuty do płuc. 
Podjęto kolejne leczenie, niestety nieskutecz-
ne. – Lekarz powiedział, że nie może dać mi 
gwarancji na powrót do zdrowia, ale zdecydo-
wał o powrocie do chemii, która pomagała mi 

najbardziej – tłumaczy Daria. – Jestem słaba 
i odczuwam skutki choroby, dyskomfort, ból. 
Nie mogę się wysilać. Schudłam 12 kg. Mam 
dobrego lekarza i walczy razem ze mną – przy-
znaje. Pomimo przeciwności, ciężkich chwil, 
doskwierających dolegliwości oraz utrudnień, 
które ją dotykają, Daria nie poddaje się i walczy.

Ze względu na uogólnione zmiany nowo-
tworowe, zniszczony szpik kostny i niedokrwi-
stość, 28-latka ma orzeczenie o całkowitej nie-
zdolności do pracy. Obecnie znajduje się pod 
opieką hospicjum domowego. Koszty leczenia 
wielokrotnie przekraczają jej dochody.

Ofiarność osób i solidarna reakcja społe-
czeństwa mile zaskoczyły 28-latkę. Skala ofia-
rowanej jej pomocy przeszła jej oczekiwania, 
zresztą nigdy wcześniej nie myślała, by kogo-
kolwiek prosić o pomoc. Sama, będąc jeszcze 
zdrową, wspierała chorych, wysyłając m.in. 

SMS-y do fundacji. Dzięki ludziom dobrej woli, 
znajomym, przyjaciołom, sąsiadom – miesz-
kańcom Szklarki Przygodzickiej, ale i zupełnie 
obcym osobom, w ciągu minionego roku udało 
się zorganizować kilka zbiórek na rzecz Darii, 
w tym dwie większe akcje. Pierwsza – zumba 
- miała miejsce w Ostrzeszowie, druga – w mi-
nioną sobotę – w Czarnymlesie, gdzie udało się 
zebrać 7585 złotych i 50 groszy oraz kupon lot-
to. - Hojni, wrażliwi, solidarni - Czarnylas jest 
wspaniały! - podsumował całą akcję jeszcze ze 
sceny kierownik Zespołu Pieśni i Tańca Przy-
godzice Zygmunt Paszkowski. – To doskonały 
dowód na to, że nie jesteśmy obojętni na ludzki 
los – dodał Robert Kaczmarek, dyrektor GOK w 
Przygodzicach. - Życie w małych, wiejskich spo-
łecznościach ma wielką zaletę - przypomniał 
wójt Krzysztof Rasiak. - Znamy się tu wszyscy 
i gdy dzieje się coś niepokojącego, spontanicz-
nie reagujemy: pomagamy, solidaryzujemy się 
z naszymi sąsiadami i przyjaciółmi. Dziękuję 
za to przedsięwzięcie i dar wielu serc, a Darii 
życzę zdrowia i pomyślności w zmaganiu się z 
chorobą – życzył włodarz gminy.

Zebrani w Czarnymlesie wspólnie pomodlili 
się za zdrowie Darii. Modlitwie przewodniczyli 
proboszcz ks. kan. Grzegorz Zamelek i wika-
riusz ks. Radosław Talarski. 

Warto dodać, że zebrane pieniądze trafią na 
konto fundacji, której Daria jest podopieczną. 
Na to samo konto przekazano też pieniądze z 
pierwszej akcji w Ostrzeszowie. – Nie ruszam 
tej gotówki, gdyż mam nadzieję, że będę mogła 
za nią kupić lek, który jest właśnie testowany. 
Wiem, że nie będę mogła wziąć udziału w bada-
niach klinicznych, bo mam za dużo przerzutów, 
więc zostaje kupno. Oby… – dodaje z nadzieją.

Bieżące leczenie 28-latka pokrywa z pienię-
dzy z 1 proc. podatku. Każdy, kto chce pomóc 
mieszkance Szklarki Przygodzickiej, może to 
teraz zrobić także przez wysłanie SMS na nu-
mer 75165, w treści wpisując: POMOC 3360.

Za każdą okazaną pomoc, Daria wszystkim 
z całego serca dziękuje. Pamiętajmy, dobro po-
wraca ze zdwojoną siłą!

(KIR)

SPOTKANIE PRAWNIKÓW Z BISKUPEM SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO WSPIERA 

INWESTYCJE DROGOWE 
W GMINIE CZAJKÓW

NA POMOC DARII

fot. Gmina Przygodzice - portal internetowy



Pod takim tytułem 10 grudnia odbył 
się 53. koncert z cyklu „Perły w koro-

nie”. Projekt zorganizowany między inny-
mi przez siostry nazaretanki tradycyjnie 
miał miejsce w ostrzeszowskim klasztorze.

Niedzielny wieczór tym razem umilały 
ostrzeszowskie rodziny muzykujące. Jako 
pierwsza na scenie pojawiła się Martyna Bacik, 
która wprowadziła publiczność w niezwykły, 
spokojny nastrój. Jak mówił prowadzący – Wi-
told Pelka, Martyna brała udział w cyklu kon-
certów już po raz 5. Oprócz niej wystąpili także 
zarówno weterani, jak i początkujący muzycy. 
W ich wykonaniu zabrzmiały polskie, a także 
zagraniczne kolędy i pastorałki. Największą 
uwagę przykuwali najmłodsi muzycy, którzy 
bezproblemowo radzili sobie z łączeniem śpie-

wu z grą na instrumentach. 
Podobnie, jak i na poprzednich koncertach 

z tego projektu, nie zawiodła i publiczność. 
Klasztorne ławki i tym razem wypełnione były 
po same brzegi. 

Warto wspomnieć, że koncerty z cyklu „Per-
ły w koronie” stanowią element promocji Pro-
jektu pod nazwą „Rewaloryzacja Pobernardyń-
skiego Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie. 
Etap I.”, zrealizowanego przez Zgromadzenie 
Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, współ-
finansowanego przez Unię Europejską w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007- 2013. Fundusze 
Europejskie – la rozwoju innowacyjnej Wielko-
polski. 

KK

Z rodziną lepiej. Świąteczne granie i śpiewanie
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Bogusława Chmielińska z Ostrzeszowa

oraz

Angelika Orłowska z Kobylej Góry
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

6 stycznia br. w Domu Kultury w Czajkowie już po 
raz piąty odbył się  Gminny Przegląd Kolęd i Pa-

storałek. Organizatorem  imprezy była Gminna Biblio-
teka Publiczna przy współpracy z Urzędem Gminy w 
Czajkowie. 

Tradycyjnie przegląd rozpoczął się przedstawieniem ja-
sełkowym przygotowanym przez uczniów klasy III ze Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie w reżyserii pani Jolanty Krzy-
waźni.

Swoje wokalne umiejętności zaprezentowali soliści, du-
ety, zespoły wokalne oraz instrumentalne z terenu naszej 
gminy. Publiczność wysłuchała różnych interpretacji zna-
nych, lubianych kolęd i pastorałek. Każdy wykonawca został 
nagrodzony gromkimi brawami.

Wszystkim uczestnikom oraz opiekunom dziękujemy za 
udział w Przeglądzie i gratulujemy wspaniałego występu.

Bogna Stysiak-Gałka

PASTORAŁKI W CZAJKOWIE

BAŁWANEK

Raz grudniowym ciepłym rankiem
stał bałwanek gdzieś za gankiem.
Cały dzień mu słonko świeci
i z bałwanka wszystko leci
Stracił oczy, nosek, usta
spadł też garnek, głowa pusta
nie ma brzucha ani główki
może wszedł gdzieś do lodówki
Każdy szuka więc bałwanka
Od północy aż do ranka
gdzie się schował, gdzie on jest
szuka każdy, nawet pies
Na ulicy, na podwórku
nie ma nawet go przy murku
tak się smuci mały Krzyś
przecież był tu jeszcze dziś
Poszedł więc od tatusia
do swej babci i dziadziusia
W końcu mama się zjawiła
tak Krzysiowi oznajmiła
nie ma mrozów ani śniegu
więc bałwanek uciekł w biegu
bo gdy słonko go opala
To bałwanek się rozwala
ale Krzysiek będzie w szoku
kiedy wróci w przyszłym roku...

Michał Z.
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Podobnie jak w wielu miastach całego kraju, tak i w Ostrzeszo-
wie w minioną środę – 6 stycznia przeszedł Orszak Trzech Kró-

li. Uroczystość rozpoczęto mszą św. w kościele pw. świętej Jadwigi 
Królowej. 

Po wspólnej modlitwie barwny orszak wyruszył ulicami miasta. W wyda-
rzeniu udział wzięli mieszkańcy miasta  z poszczególnych parafii, każda z 
nich przypisana miała odpowiedni kolor: N.M.P. Wniebowzięta – niebieski, 
Chrystus Król – czerwony i św. Jadwiga Królowa – zielony. Dziewczynki 
przebrane były za anioły, chłopcy za pasterzy. W pochodzie nie zabrakło 
postaci biblijnych, a uczestnicy szli w koronach na głowach podążając w 
rytm prowadzącej orszak Miejskiej Orkiestry Dętej. 

Pierwszym przystankiem był Urząd Miasta i Gminy, który w środę za-
mienił się w Zamek Króla Heroda. W jego rolę wcielił się dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie Marek Drzazga, spotykając się z Trzema 
Królami: burmistrzem Mariuszem Witkiem jako Kacprem; zastępcą dy-
rektora Zespołu Szkół nr 2 Ziemisławem Szmajem jako Melchiorem; rola 
Baltazara przypadła pracownikowi Starostwa Powiatowego – Andrzejowi 
Manikowskiemu. Panowie udowodnili, że również na polu aktorskim radzą 
sobie nieźle.

Kolejnym przystankiem był Pomnik Harcerski, gdzie Anioły nawiedziły 
śpiących pasterzy, po czym liczący setki uczestników orszak, do którego 
cały czas dołączali parafianie, wyruszył na spotkanie ze Świętą Rodziną 
na ostrzeszowskim Rynku. Rodzinę odgrywali Państwo Grażyna i Maciej 
Wypchło wspólnie z synkiem, któremu od maleńkości przypadło zagrać 
rolę małego Jezuska. Trzej Królowie wręczyli dary, a słowa podziękowania 
wygłosił ks. Stefan Szkaradkiewicz.

Uczestnicy orszaku po oddaniu pokłonu Świętej Rodzinie mogli rozgrzać 
się ciepłym barszczem, co było niezwykle trafione, zważywszy na mroźne 
powietrze tego dnia. Atmosfera mimo mrozu była niezwykle gorąca, a do-
datkowo swym śpiewem ocieplił ją chór Joyful Gospel. Organizatorzy z 
pewnością mają powody do zadowolenia i motywację do planowania kolej-
nych orszaków, w których mieszkańcy Ostrzeszowa chętnie wezmą udział. 

MaG

Trzej Królowie przeszli 
ulicami miasta
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Przypomnieć i przybliżyć chciałbym postać księdza  i 
uroczystość Peregrynacji Relikwii Bł. ks. Stefana 

Wincentego Frelichowskiego - patrona harcerstwa. Ksiądz, 
harcerz, męczennik, patron harcerstwa, całym życiem słu-
żył Bogu, Polsce i bliźnim.

Peregrynacja relikwii księdza odbyła się również w Ostrze-
szowie w dniach 17 i 18 marca 2006 roku. Wprowadzenie re-
likwii księdza do kościoła p.w. Chrystusa Króla w uroczystej 
procesji w asyście harcerskiej o godzinie 20 w piątek 17 marca. 
Natomiast w sobotę, 18 marca o godzinie 12 odbyła się uroczy-
sta koncelebrowana msza św. pod przewodnictwem ks. biskupa 
Teofila Wilskiego, dziękczynienie za patrona harcerstwa oraz 
ucałowanie relikwii. Było też wiele innych spotkań, które za-
kończyło przewiezienie relikwii do Kępna przez instruktorów 
i harcerzy.

Modlitwa: Nie jestem tym, jaki powinienem być i chciałbym 
być, ale mam do tego chęci. Dziś w największej depresji ducha 
piszę te słowa. I strząsnąć się chcę z tego stanu, w którym je-
stem. Wyrwać się z niego. Stać się człowiekiem, być użytecznym. 
Siły moje tego nie dokonają. Ale w najgłębszej  pokorze klękam 
dziś przed tobą, Boże. Odczuwam w całej pełni nicość i ułom-
ność moją. Zwracam się do Ciebie, któryś mnie takim stworzył 
i mnie prowadzisz. Boże, wyzwól mnie z tego stanu, w jakim 
dziś jestem. Chcę być innym. Chcę być prawdziwym harcerzem. 
Postępować tak w życiu, jak mi nakazuje myśl i sumienie. Daj 
mi twą łaskę. Ja z nią współdziałać będę i po harcersku wydobyć 
się chcę z tego upadku duchowego. Daj mi poczucie wartości. 
Nie tylko sugestywne poczucie, ale prawdziwą wartość w sobie 
wyrobić. Boże, zupełnie się w twoje ręce oddaję. Daj mi krok po 
kroku iść w górę. Święty Jerzy, pomóż mi odnieść zwycięstwo 
nad samym sobą. Amen. („Pamiętnik” 16.06. 1935 r.).

To modlitwa i prośba do Boga. Błogosławiony ks. Stefan 
Wincenty Frelichowski porywał młodych ludzi swym pięknem 
własnej miłości. Jego ideom i ideom harcerstwa było: ... Wycho-
wanie młodzieży przez młodzież. I ja sam, jak długo tylko będę 
mógł, co daj Boże, aby zawsze było, będę harcerzem i nigdy dla 
niego pracować i go popierać nie przestanę. Czuwaj!

Stefan Wincenty Frelichowski, urodził się 22 I 1913 r. w 
Chełmży, w rodzinie rzemieślniczej. Jego rodzice mieli sześcio-
ro dzieci: Czesława, Leonarda, Stefana Wincentego, Eleonorę, 
Stefanię oraz Marcjannę Martę. Podstawowym źródłem utrzy-
mania rodziny była piekarnia i cukiernia, prowadzone przez 
ojca. W wieku 9 lat został ministrantem. Do szkoły podstawowej 
i gimnazjum uczęszczał w rodzinnej Chełmży, ukończył je 26 
VI 1931 r. W czwartej klasie gimnazjalnej został przyjęty do 
Sodalicji Mariańskiej. Był też bardzo aktywny w działalności 
harcerskiej. W czerwcu 1931 zdał maturę, a jesienią wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie. Z wielką pilno-
ścią przykładał się do nauki. Był jednym z najlepszych alumnów 
swojego kursu. W seminarium prowadził ożywioną działalność 

w różnych organizacjach i kołach seminaryjnych: w ruchu absty-
nenckim, w akcji misyjnej i charytatywnej na terenie diecezjal-
nego Caritas. Był członkiem kręgu kleryckiego działającego w 
ramach Starszoharcerskiego Zrzeszenia Kleryków ZHP. Dnia 14 
III 1937 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Przez rok pełnił obo-
wiązki kapelana i osobistego sekretarza biskupa ordynariusza 
Stanisława Okoniewskiego, a od 1 lipca 1938 wikariusza parafii 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Toruniu. Dał się 
poznać jako wzorowy kapłan, opiekun chorych, przyjaciel dzie-
ci i młodzieży, organizator prasy kościelnej i działacz misyjny. 
W dniu 11 IX 1939 r. został aresztowany przez Niemców, jako 
jeden z zakładników. Uważano go za szczególnie „podejrzane-
go” ze względu na jego wielki wpływ na młodzież. Uwięzionych 
osadzono w Forcie VII, stanowiącym fragment pruskich fortyfi-
kacji opasujących miasto. W ogromnie trudnych i wręcz bezna-
dziejnych warunkach toruńskiego VII fortu, podnosił na duchu 
współwięźniów, rozpalał wiarę i ufność w Opatrzność Bożą. Z 
narażeniem życia zorganizował tu wspólne modlitwy wieczorne 
i różaniec we wszystkich celach więziennych. Roztoczył opiekę 
nad chorymi i słabymi. Wprowadził ponadto regularne tajne 
słuchanie spowiedzi św. oraz pogadanki religijne i oświatowe.

Dnia 10 I 1940 r. przewieziono go do Stutthofu pod Gdań-
skiem. Wyrafinowane szykany znosił zdumiewająco spokojnie, z 
poddaniem się woli Bożej. Cechowało go wewnętrzne uciszenie 
i równowaga. Do każdej zaś pracy szedł z nieodstępującym go 
uśmiechem. Żadna też sytuacja nie potrafiła „zgasić” jego pogo-
dy ducha. W Wielki Czwartek i Wielkanoc zdołał zorganizować 
w obozie mszę św. W grudniu 1940 r. został przewieziony do 
obozu w Dachau, który stanowiło główne skupisko duchowień-
stwa z całej Europy, szczególnie z Polski. Pomimo ekstremal-
nych warunków pełnił nadal posługę kapłańską. Organizował 
wspólne modlitwy, spowiadał, sprawował potajemnie msze św. 
i rozdzielał komunię św. Na przełomie 1944/45 w obozie wybu-
chła epidemia tyfusu. Władze obozowe nawet nie próbowały z 
nią walczyć; poprzestały na odizolowaniu zarażonych baraków, 
ogrodzeniu ich drutem kolczastym i postawieniu straży. Ks. S. 
W. Frelichowski zaangażował się w pomoc chorym, udało mu się 
także zachęcić do tego 32 innych kapłanów. Podczas udzielania 
tej dobrowolnej pomocy chorym współwięźniom sam zaraził 
się tyfusem plamistym, który w połączeniu z zapaleniem płuc 
doprowadził w dniu 23 lutego 1945 do jego śmierci. Władze 
obozowe, łamiąc obowiązującą praktykę, zgodziły się przed kre-
macją na wystawienie zwłok ks. S. W. Frelichowskiego na widok 
publiczny, w wyłożonej białym prześcieradłem i udekorowanej 
kwiatami (!) trumnie. Współwięźniowie byli przekonani od sa-
mego początku o jego świętości.

Zanim spalono ciało, Stanisław Bieńka – studiujący przed 
wojną medycynę, zdjął z twarzy pośmiertną maskę, w której 
też zagipsował jeden z palców prawej ręki. Drugi palec, zagip-
sowany tak by przypominał jedynie kawałek kredy, zachował ks. 

Bernard Czapliński, późniejszy biskup pelpliński. Ks. Dobromir 
Ziarniak z diecezji gnieźnieńskiej zachował i przywiózł do Polski 
kostkę z jego palca.

Ks. S. W. Frelichowski to jedyny męczennik zamordowany 
w obozie koncentracyjnym, po którym zachowały się relikwie. 
Przechowywane są one w ścianie sanktuarium, a także w nie-
licznych relikwiarzach. Proces beatyfikacyjny rozpoczęty został 
w Pelplinie w 1964 r., a zakończony na etapie diecezjalnym w 
Toruniu w 1995. 7 czerwca 1999, podczas pobytu w Toruniu, 
Jan Paweł II dokonał beatyfikacji Sługi Bożego ks. S. W. Freli-
chowskiego.

opracował na podst.
 archiwum prasowe, internet: 

Wiesław Kaczmarek 

Patron harcerstwa - błogosławiony 
ksiądz phm. Stefan Wincenty Frelichowski

UWAGA!
Już w najbliższym numerze naszego tygodnika opublikowane
 zostaną wyniki konkursu fotograficznego JESIEŃ – ZIMA 2015.
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Panie dyrektorze, czego mogą się spodziewać ostrzeszo-
wianie w kulturze w 2016 roku?

– Już w styczniu, dokładnie 15, odbędzie się spotkanie z 
Krzysztofem Wielickim, zatytułowane „Przekroczyć granice”. 
Jest to cykl spotkań z interesującymi ludźmi, którzy w jakiś 
sposób wyróżniają się w dziedzinach, które wymagają dużego 
zaangażowania, odwagi, również zaparcia, czyli dojścia do wy-
znaczonych celów. Takim przykładem jest pan Krzysztof Wielic-
ki. Jest on osobą, która zrealizowała swoje pasje, a jednocześnie 
jest wyjątkowy. Należy do osób, które są znane w Polsce i na 
całym świecie. Jest też Honorowym Obywatelem Ostrzeszowa. 
Sądzę, że takie spotkanie zgromadzi sporą publiczność, która 
chciałaby go zobaczyć i usłyszeć  jego opowieści, obejrzeć jego 
filmy, a może uzyskać autografy. To spotkanie będzie na pew-
no ciekawe. Dlatego jesteśmy przygotowani na dwie wersje, jak 
zawsze: na małą salę - 100 osób, oraz gdy będzie więcej publicz-
ności, na kinoteatr - 300 osób. 

Kilka dni później, bo 17 stycznia będzie też Koncert Kolęd 
w kościele Chrystusa Króla. Zaprosiliśmy zespół góralski TUR-
NIOKI. Będą to kolędy, pastorałki na góralską nutę, czyli coś 
czego w Ostrzeszowie na co dzień się nie spotyka. W Wielko-
polsce śpiewamy kolędy w sposób tradycyjny, więc myślę, że 
góralska muzyka, przyśpiewki, przyciągną dużą widownię. Tym 
bardziej, że zespół TURNIOKI jest bardzo znany i gwarantuje 
wysoką jakość wykonania. Zapraszamy do kościoła. Dodam, że 
wstęp jest wolny, bezpłatny.

W okresie ferii będziemy się starali, jak co roku, zapewnić 
sporo różnych atrakcji dzieciom i dorosłym. W tym roku ferie 
przypadają na drugą połowę stycznia. Będą przedstawienia 
teatralne, warsztaty lalkowe dla dzieci, seanse filmowe, spo-
tkania plastyczne, rzeźbiarskie oraz spotkania w muzeum - z 
cyklu czerpania i tworzenia papieru. Więc atrakcji jak co roku 
będzie sporo. 29 stycznia będzie miała koncert Teresa Werner, 
która już u nas występowała w poprzednim okresie dwóch lat 
dwukrotnie, zawsze ma swych fanów, pełną salę. Na jej koncerty 
u nas przyjeżdżają często z bardzo daleka. Do jej występu pozo-
stało niewiele czasu, a wolnych biletów mamy tylko kilkanaście, 
bo Teresa Werner to marka nie tylko w Ostrzeszowie, ale i całej 
Polsce; gwarantuje wysoki poziom koncertu. 

W okresie późniejszym, w okolicach Walentynek, już trady-
cyjnie będzie koncert Miejskiej Orkiestry Dętej. Ten koncert 
już na stałe wpisał się w kalendarz naszych imprez. Jest jednak 
różnica w wysłuchaniu orkiestry na powietrzu a koncertach w 
przestrzeni zamkniętej, czyli salach. 

Sądzę, że dużym wydarzeniem będzie i powinien być w 
Ostrzeszowie koncert KAZIKA (Kazika Staszewskiego). Jest on 
ikoną muzyki w Polsce, znany przede wszystkim z gry w zespole 
KULT. W Ostrzeszowie będzie z kwartetem PROFORMA. Sądzę, 
że będzie to trochę inna muzyka, inny koncert, bo KAZIK swoją 
muzykę nie tylko gra, ale wprowadza opowieści, i ten kontakt z 
publicznością na sali jest szczególnie interesujący. Uważam, że 
będzie to ciekawe spotkanie. Liczę na to, że publiczność przybę-
dzie nie tylko z Ostrzeszowa, ale i całego powiatu. Ten koncert 
miał się już odbyć w tamtym roku, niestety w ostatniej chwili 
został przeniesiony. Okazało się, że KULT miał w tym czasie 
występ w telewizji. Niestety musieliśmy go przenieść, nikt się 
o tym nie dowiedział, ponieważ nie było jeszcze plakatów, więc 
teraz praktycznie rozpoczynamy akcję promocyjną tego koncer-
tu. Myślę, że będzie to niezapomniane wydarzenie.

Jeżeli chodzi o marzec, zapowiem wydarzenie na wysokim 
poziomie, które na pewno zadowoli naszych mieszkańców. Bę-
dzie to występ Stanisławy Celińskiej. Wyjątkowo utalentowanej 
aktorki, która da widowisko muzyczno - słowne. Jestem pewien, 
że będzie to następne duże wydarzenie. Liczę też, że przedstawi 
teksty teatralne i filmowe ze swych licznych ról. Na pewno będą 
też piosenki kabaretowe. Jednym słowem wydarzenie, a w roli 
głównej Stanisława Celińska.

Słyszałem o powtórnym koncercie gwiazdy reggae?
– Tak, to koncert Kamila Bednarka, już 17 marca. Koncert 

poprzedni nie pomieścił wszystkich jego fanów i dużo z nich 
niestety odeszło od kas bez biletu. Mamy tylko 300 miejsc, i 
dużo i mało jak okazuje się przy koncertach gwiazd. Sądzę, że 
ucieszy powtórny koncert Kamila Bednarka i ci, którzy nie do-
stali się poprzednio, będą mieli możliwość jego obejrzenia teraz. 
Tym bardziej, że przez rok Kamil nagrał dużo nowych utworów, 
otrzymał nagrody, więc będą to nowe wrażenia muzyczne. Do-

dam też, że starałem się sprowadzić Kamila Bednarka na Dni 
Ziemi Ostrzeszowskiej, które odbędą się 25/26 czerwca. Oka-
zało się jednak to niemożliwe, jeden z muzyków będzie miał w 
tym okresie ślub, więc nie występują w tym czasie.

Poza tym jest to już prawie okres wiosenny, więc Dni Kultury 
Szkolnej, też już od wielu lat w OCK się odbywają i jest to impre-
za ściągająca najbardziej utalentowaną młodzież z miasta oraz 
powiatu ostrzeszowskiego. Sądzę, że tegoroczne Dni Kultury 
Szkolnej będą udane i wyłowią najbardziej utalentowane oso-
by, które później będą miały możliwość rozwijania swych pasji, 
zainteresowań tutaj w Ostrzeszowskim Centrum Kultury. Do 
ich dyspozycji są pracownie nie tylko wokalne, ale i teatralne, 
kabaretowa, plastyczne, więc możliwości rozwoju są. 

Coroczną imprezą jest 3 maja. Niejeden koncert w tym dniu 
się odbędzie, jednak plany te musimy jeszcze sprecyzować. Na 
pewno będą w plenerze. Sądzę, że pogoda na to pozwoli i spo-
tkamy się w tym dniu pod ostrzeszowską basztą. 

Proszę kilka słów o planach i koncertach w czasie Dni Zie-
mi Ostrzeszowskiej.

– Duże zainteresowanie Dniami Ziemi Ostrzeszowskiej cie-
szy. Powoduje to, że i my staramy się sprowadzić najlepszych, 
najciekawszych, po prostu gwiazdy. Jest to impreza największa, 
masowa, która gromadzi tysiące osób. Więc mogę zapowiedzieć 
naprawdę już gwiazdę, zespół ENEJ, który ma już dużo hitów i 
jak sądzę przyciągnie dużą widownię młodych i starszych.  Bę-
dzie też coś z muzyki disco polo, która przeżywa swój renesans, 
czyli DONATAN i CLEO. Dużym wydarzeniem w tych dniach, 
jak sądzę, może być koncert LIBER i NATALII SCHREDER. Jest 
to przede wszystkim ten finał pierwszego półrocza oraz wstęp 
do okresu wakacyjnego.

Przy okazji chciałem zapytać o plener malarski i festyn 
historyczny. Czy odbędą się w tym roku? 

– Plener malarski to formuła dwuletnia, niezależna od moż-
liwości finansowych. Plener ten odbywa się co drugi rok, zawsze 
w okresie wakacyjnym. W tym roku odbędzie się na pewno i 
będzie zakończony wystawą poplenerową. Wydamy też folder 
poplenerowy z fotografiami dzieł artystów biorących w nim 
udział. Wszystko co robimy, jest skierowane do społeczeństwa 
Ostrzeszowa i robimy to jak najlepiej potrafimy. Jednym z na-
szych działań jest też późniejszy, po lecie, festyn historyczny. 
Grupy rycerskie, które pojawiły się pod basztą, cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Ten festyn też odbywał się w cyklu 
dwuletnim, jednak spróbujemy go wystawić w tym roku. Chce-
my też zaprosić inną grupę rycerstwa (oprócz tej z czasów śre-
dniowiecznych), może Krzyżaków, nie po to, żeby zawładnęli 
ostrzeszowską basztą, ale próbowali ją zdobyć, co mam nadzieję 
nie uda im się.

Wspomniał pan dyrektor o festynie historycznym, przy 
okazji chcę zapytać o remont, odnowę wnętrza baszty. Na 
czym on polega?

Baszta w ubiegłym roku została poddana pracom budowla-
nym. Wymieniona została instalacja elektryczna i jednocześnie 
dokonane zostały wszystkie prace konserwatorskie, które spo-
wodowały, że mury średniowiecznej baszty inaczej, lepiej się 
prezentują. Jednocześnie wnętrze baszty zostało uatrakcyjnio-
ne. Ta inwestycja we wnętrzu kosztowała około 120 tysięcy zło-
tych netto, czyli, jak na budżet OCK, była spora. Jest to jeden z 
etapów ożywienia tego obiektu, bo chodzi nam o to, żeby miesz-
kańcy chętniej i częściej mogli go zwiedzać, ale i wypoczywać 
na jego terenie. W każdą sobotę i niedzielę obiekt i baszta jest 
dostępna do zwiedzania, natomiast w tygodniu, w każdej chwili 
po informacji, pracownik muzeum jest gotów do jej udostępnie-
nia. Naszym celem jest też, żeby baszta była obiektem edukacji 
historycznej, kulturalnej, w związku z tym są plany, żeby w tej 
wieży zostały przygotowane wystawy dotyczące średniowiecza. 
Dotychczas były wystawy dotyczące narzędzi tortur, uzbrojenia 
rycerskiego. Chcemy, żeby tych elementów wystawienniczych 
było więcej. Wykorzystamy więc tę pracę, która została wykona-
na w ubiegłym roku, a mająca związek z oświetleniem wnętrz, 
ponieważ wszelkie detale architektoniczne, wnęki zostały teraz 
w sposób atrakcyjny wyeksponowane. Każde z pięter będzie za-
gospodarowane i będzie pokazywało jakąś ciekawą historię do-
tyczącą średniowiecza. Zaczynając od kondygnacji tylko jedna, 
nie jak dotychczas kilka, będzie poświęcona tematowi narzędzi 
tortur, później elementom z Doruchowa (palenia czarownic, 
zbroje rycerskie i broń). Myślimy również o wykorzystaniu form 

multimedialnych, czyli ekranów przedstawiających krótkie fil-
my z tej epoki, które będą prezentować historię baszty. Wiąże 
się to z naszym pomysłem nagrania filmu, jednego lub kilku, 
przedstawiającego np. zdobywanie baszty. Oczywiście musimy 
stworzyć grupę rekonstrukcyjną z tej epoki, średniowiecza, lub 
taką wynająć do nagrania filmu, w których grupy rycerskie wal-
czą, zdobywają naszą basztę z pełnym dźwiękiem okrzyków, 
brzęku mieczy, świstu strzał i może strzałów armatnich. Są-
dzę, że wtedy i forma zwiedzania baszty byłaby dużo ciekaw-
sza. Chcemy przedstawić też w formie dźwiękowej legendę po-
wstania Ostrzeszowa, średniowiecznego rycerza jako postać, 
która by się pokazywała we wnętrzu baszty i ostrzegała przed 
atakiem. Legenda mówi o - ostrze - eniu Kazimierza Wielkiego 
przed rozbójnikami. Profesor Jan Miodek wspomina o innej for-
mie nazwy Ostrzeszów - i tę wersję też chcielibyśmy upublicznić. 
Jedną z wersji jest też postać mnicha, który w formie średnio-
wiecznego skryptorium będzie pokazywał, jak przepisywano i 
ozdabiano kiedyś księgi. Księgi oprawione w skóry, kolorowe, 
ozdobione rysunkami historycznymi, jak i pięknych dużych li-
ter. Byłyby zrobione repliki tych ksiąg, których można dotknąć, 
obejrzeć. W naszym projekcie jest wystawienie herbów, znaków 
ostrzeszowskich cechów, których u nas było dużo działających 
i przyczyniających się do świetności miasta i okolicy. Dodatko-
wo byłyby formy dzisiejsze, przedstawiające jak miasto i region 
zmieniał się na przestrzeni lat - 1918, czyli Wolnej Polski - do lat 
dzisiejszych. Mamy dużo zdjęć z tych czasów, relacji, artykułów 
prasowych, do których i pan się przyczynia, broszur - jak opis 
wspomnień pana Tadeusza Pacanowskiego, pana Marka Ciepli-
ka i wielu innych osób. To wszystko trzeba wykorzystać i przed-
stawić młodzieży, jak i starszemu pokoleniu. Jest możliwość 
wykorzystania zdjęć z tych historycznych czasów, pokazując 
obok zdjęcia nowe, dzisiejszy stan tych ulic, obiektów. Takim 
ciekawym pomysłem jest też medialna prezentacja Ostrzeszowa 
z lotu ptaka, czyli przy wykorzystaniu i nakręceniu filmów z dro-
na. Nagrane filmy obiektów ratusza, klasztoru, kościołów, kolei, 
baszty i innych można by w specjalnych okularach oglądać, zwie-
dzać, zbliżać jak w grach. Planujemy też taką formę  medialną. 
Całość tych prac jest dość kosztowna, całość wynosiłaby około 
180 tysięcy złotych. Projekt taki został w 2015 roku zgłoszony 
do Ministra Kultury. Liczymy na to, że zostanie przychylnie za-
twierdzony i uzyskamy dofinansowanie. Gdyby jednak tak się 
nie stało, bo i liczyć się z tym trzeba, to może projekt ten nie 
zostanie w całości zrealizowany w 2016 roku, jednak staraliby-
śmy się sami realizować go w cyklu dwuletnim. Sądzę, że jest to 
realne, więc w tym roku zrealizowalibyśmy sporą część projektu, 
a resztę w roku 2017.  Wtedy w ciągu dwóch lat baszta stałaby 
się centrum edukacji multimedialnej – historycznej i wiedzy o 
średniowieczu.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie: Wiesław Kaczmarek/Ostrzeszów)

Kazik, Liber, Stanisława Celińska…, 
czyli kogo zobaczymy w Ostrzeszowie w 2016 roku

Rozmowa z dyrektorem Ostrzeszowskiego Centrum Kultury Arturem Derewieckim.
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OSTRZESZÓW

Podobnie jak w całym kraju, w minioną niedzielę – 10 stycznia 
również w Ostrzeszowie zagrano 24. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Organizatorzy przygotowali na ten dzień wiele 
atrakcji.

Popołudnie obfitowało w różnorodność atrakcji. W „Starej Ko-
tłowni” przygotowano zabawy z piłką dla najmłodszych, zabawy 
z kredką, gdzie malowano związane z orkiestrą serduszka, a dla 
darczyńców i uczestników zabawy była grochówka, wata cukrowa 
i popcorn. W Starej Gazowni,  po południu, zadbano o dorosłych. 
Wszystko za sprawą trampoliny dla dorosłych - Fit and Jump.

Najwięcej jednak tradycyjnie działo się w Ostrzeszowskim Cen-
trum Kultury, gdzie na uczestników koncertu czekały występy naj-
młodszych wokalistów i tancerze. Grupa dziewcząt Butterfly Wings 
ze swym tanecznym show, a tuż po nich szalony taniec w wykona-
niu Dance Academy Ostrow. W przerwie między występami oczy-
wiście licytacje na rzecz WOŚP, z których łączny dochód wyniósł 
3 193,65 zł. Całą niedzielę na ulicach Ostrzeszowa można było 
spotkać wolontariuszy. Łącznie w Ostrzeszowie zebrano ponad 40 
tys. zł (dokładne kwoty będą znane nieco później). To rekord. W 
tym miejscu warto wspomnieć, że przed rokiem w Ostrzeszowie 
zebrano niespełna 30 tys. zł.

Późne popołudnie w sali widowiskowej organizatorzy zaplano-
wali na rockowo. Na scenie wystąpiły takie zespoły jak: Foomix, 
Clavesyny, Banan i Garażowy Raj, po których wystąpiła gwiazda 
wieczoru Sasha Boole. Na zakończenie wielkoorkiestrowego grania 
tradycyjnie odbyło się „światełko do nieba”, czyli pokaz fajerwer-
ków z baszty ostrzeszowskiej. 

Ponadto w stacji krwiodawstwa około 61 osób oddało 27,4 litra 
krwi w ramach akcji ,,Krew darem życia”.

MaG 

KOBYLA GÓRA 

Ku uciesze mieszkańców Kobylej Góry po dwóch latach Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy w minioną niedzielę zagrała ponow-
nie na placu przy tamtejszym Urzędzie Gminy. 

24. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy obfitował w 
wiele atrakcji, a przede wszystkim wartościowych przedmiotów 
poddanych pod licytację. Wójt Wiesław Berski w powitaniu nie krył 
swego zadowolenia, jak również uznania dla całego sztabu, który 
ciężko pracował nad przygotowaniem koncertu, na którego czele 
tym razem stanęła dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka Kultury Iza-
bela Frankowska-Grabarczyk. - Serdecznie dziękuję sponsorom, 
wszystkim członkom sztabu, pani dyrektor za zaangażowanie. 
Mam nadzieję, że pogoda dopisze, że będziemy się dobrze bawili, 
a naprawdę atrakcji mamy w tym roku bardzo dużo – podkreślał 
włodarz gminy. Jako mieszkaniec tamtejszych terenów swego za-
dowolenia również nie krył starosta Lech Janicki. - Chciałem ser-
decznie pogratulować całemu aktywowi, nie tylko wójtowi, który 
pięknie do tej pory organizował, ostatnio dwa lata temu Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. W Kobylej Górze zawsze pięknie grało i za-
wsze bogato grało, cieszę się ogromnie, że już o tej porze, o 14, 
jest taka liczna rzesza wszystkich, którzy chcą wesprzeć Orkiestrę. 
Bawmy się i niech Orkiestra głośno gra – zachęcał.

Występom na scenie nie było końca. Rozpoczęli kolędowaniem 
podopieczni miejscowego Domu Pomocy Społecznej, po których 
do zabawy zaprosili nieco młodsi artyści, czyli przedszkolaki z 
Mąkoszyc. Nie małą publiczność zebrał również przed sceną ze-
spół Quest, po którym, oczekując na gwiazdę wieczoru, zebrana 
publiczność miała okazję zobaczyć pokazy taneczne z ogniem. 
Prawdziwe tłumy na kobylogórskim rynku zebrał zespół Top One 
i jego ,,Biały miś”. 

Przed tradycyjnym ,,światełkiem do nieba” odbyła się licytacja, 

w której wójt osobiście wspierał prowadzącego w Akcji ,,Kto da wię-
cej”, czyli licytacji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
w której zebrano łącznie 12.180,20 zł. Do najwyżej wylicytowa-
nych przedmiotów można zaliczyć kubek WOŚP, który sprzedano 
za 500 zł, złote serduszko WOŚP  za 4000 zł i koszulkę z autogra-
fami polskich piłkarzy, która nabyta została za 670 zł. Zlicytowa-
ny został również Tort Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za 
2500 zł, z którego dochód został przeznaczony dla chorych dzieci: 
Darii i Mateusza Kowalskich z Bierzowa. 

Dzień prędzej odbył się wieczorek taneczny w Restauracji „Jan-
tar”, z którego dochód wyniósł 6150 zł. Wolontariusze, których 
można było spotkać na ulicach, zebrali do puszek 11.923,57 zł. Do 
zebranej kwoty należy doliczyć dochód ze stoisk gastronomicznych 
w wysokości 4.890,90 zł, podkreślając, że tamtejsza restauracja 
„Drewniana Chałupa” w tym dniu na rzecz Orkiestry oddała 50% 
dziennego utargu, co, podliczając restaurację, grochówkę na placu 
i wystawione skarbonki, dało kwotę 3.452,02 zł. Łącznie wielko-
orkiestrowe granie w Kobylej Górze dało kwotę około 46 tys. zł, co 
nadal może ulec zmianie, gdyż środki są jeszcze liczone. 

W ramach 24. Finału rozegrany został również Turniej Siłacza 
,,Najsilniejsza ręka w Gminie Kobyla Góra”, którego zwycięzcą zo-
stał pan Kaźmierczak z Kobylej Góry. Zwycięzcą turnieju piłkar-
skiego  z kolei została drużyna JUNIOR ZEFKA z Kobylej Góry, a 
najcelniejszym strzelcem do 18 lat - Mikołaj Wesołowski. 

MaG

KRASZEWICE

Obchody 24. Finału WOŚP w Kraszewicach rozpoczęły się już 
w sobotę - 9 grudnia, kiedy to w hali sportowej przy gimnazjum w 
Kraszewicach miał miejsce Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta 
Gminy Kraszewice. I miejsce w Turnieju zdobyła drużyna repre-
zentująca Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Miejsce II przypadło 
dla Team Kraszewice, a III dla KS Kuźnica Grabowska. Miejsca IV, 
V i VI zdobyli kolejno: Skład rezerwowy, Samorządowcy gminy 
Kraszewice, Uczniowie z Gimnazjum w Kraszewicach.

Kolejne imprezy, jak i w pozostałych gminach, odbyły się w 
niedzielę. Przygotowanych w sali OSP Kraszewice atrakcji było co 
niemiara. Dla każdego coś dobrego. Świętowanie rozpoczęło się od 
wykonania przez zespół BIB BAND hymnu WOŚP. Następnie miało 
miejsce przedstawienie pod tytułem „Królowa Śniegu” w wykona-
niu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej oraz I 
Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek. 

Odbyły się także prezentacje muzyczno – artystyczne przed-

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała już po raz 
24. Pomimo ukazywanych przez media ataków partyjnych 
na fundację Jurka Owsiaka, organizator nie dał za wygraną i 
podobnie jak w latach poprzednich udało mu się zebrać sporą 
sumę pieniędzy. Na terenie powiatu ostrzeszowskiego jest to 
rekordowa kwota około 135 tysięcy złotych. Tym samym widać, 
że Orkiestra gra coraz głośniejszczególnie wnaszym powiecie. 

Niebagatelną sumę, bo około 46 tys. zł uzbierano w gminie Ko-
byla Góra.

W tym roku na ulice miast wyszło około 120 tys. wolonta-
riuszy z puszkami, ale także terminalami do kart płatniczych. 
Ponadto odbyły się licytacje gadżetów i przedmiotów przeka-
zywanych na rzecz WOŚP. Na koncie Orkiestry obecnie są już 
ponad 44 mln zł i kwota ta ciągle rośnie. Każdego roku szczegó-

łowo określany jest cel finałowej zbiórki. Tym razem pieniądze 
zbierane były na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów 
pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej 
seniorów. 

Warto wspomnieć, że Fundacja WOŚP przez 23 lata dzia-
łalności zakupiła sprzęt medyczny, wydając blisko 650 mln zł 
zebranych w corocznych Finałach. 

ORKIESTRA GRA CORAZ GŁOŚNIEJ!
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szkola w Kraszewicach, występy uczestników ogniska muzycznego 
GAMA, prezentacje wokalne chórku gimnazjalnego, recitale: Marty 
Warszewskiej i Krzysztofa Krajewskiego. 

 Ponadto w międzyczasie prowadzone były gry, konkursy i zaba-
wy z udziałem publiczności. Udało się również przeprowadzić licy-
tację gadżetów WOŚP oraz fantów podarowanych na rzecz WOŚP. 
Tradycyjnie o godzinie 20 wypuszczone zostało światełko do nieba. 
W sumie zebrano kwotę około 23.644,24 i 19,66 € tys. zł. 

CZAJKÓW

Finał WOŚP w gminie Czajków odbył się w tamtejszym Domu 
Kultury. Zebrani tam w niedzielne popołudnie mieli okazję do 

uczestniczenia w artystyczno – rozrywkowym programie. Odbył 
się między innymi koncert gminnej Orkiestry Dętej działającej 
przy OSP Czajków, a także występy mażoretek.  Dużym zaintere-

sowaniem wśród zebranych cieszył się pokaz szkoły kickboxingu z 
Czajkowa, którego trenerem jest Michał Botkiewicz. Młodzi adepci 
po raz pierwszy zaprezentowali swoje osiągnięcia zdobywane w ist-
niejącym od października klubie. Zakończeniem części artystycz-
nej był występ trio muzycznego: Klaudii Szarowskiej, Wojciecha 
Plichty oraz Mateusza Wrzoska. Zwieńczeniem wieczoru była 
sprzedaż orkiestrowych gadżetów oraz „światełko do nieba”. Naj-
droższy okazał się kalendarz Finałowy WOŚP, który wylicytowano 
za 300 zł. W sumie w gminie Czajków udało się zebrać 12.024,46 zł.

MIKSTAT I DORUCHÓW

W gminie Mikstat zbiórkę na rzecz WOŚP przeprowadzili harce-
rze z 2 i 3 Drużyny Harcerskiej. Zebrano kwotę 7800 zł.

Gimnazjum im. Orła Białego w Doruchowie już po raz 14. grało 
z Jurkiem Owsiakiem. Jak informuje Sztab WOŚP, wolontariusze 
tradycyjnie od wczesnych godzin rannych kwestowali na ulicach 

Doruchowa i pobliskich miejscowości. Imprezą towarzyszącą był 
IX Wielkoorkiestrowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora 
Gimnazjum, który z roku na rok cieszy się coraz większą popular-
nością, zarówno wśród zawodników, jak i kibiców. W tym roku w 
turnieju wzięły udział następujące drużyny: Drużyna ,,Tarpany” 
– 1 miejsce, Drużyna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Ostrzeszowie – 2 miejsce, Drużyna UKS ,,Prosna” Grabów 
– 3 miejsce, Drużyna ,,Wieluń”, Drużyna ,,Ostrzeszów”, Drużyna 
,,Prawiniacy z wyboru”.

Podczas 24. Finału WOŚP, sztab działający przy Gimnazjum w 
Doruchowie, zebrał rekordową sumę 9.100zł.

Na zakończenie warto dodać, że 24. Finał WOŚP w całym powie-
cie przebiegł spokojnie. Jak podaje ostrzeszowska policja, podczas 
trwania zbiórki na fundację Jurka Owsiaka nie odnotowano jakich-
kolwiek incydentów czy zakłóceń związanych z kwestą.

KK
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  
UL. ZAMKOWA 28, TEL: 62 730 00 76         

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

W poprzednim artykule 
omówione zostały ogólne 

zasady związane z wymaganiami 
formalnymi pism procesowych. 
Przedmiotem zaś dzisiejszego  
jest  jedno z podstawowych pism 
procesowych, będące jednocze-
śnie najważniejszym pismem w 
postępowaniu sądowym, a miano-
wicie pozew.

Przepis art. 187 Kodeksu postę-
powania cywilnego mówi wprost, iż 
pozew powinien czynić zadość wa-
runkom pisma procesowego, a nadto 
powinien zawierać:

1. Dokładnie określone żądanie, a 
w sprawach o prawa majątkowe tak-
że oznaczenie wartości przedmiotu 
sporu, chyba że przedmiotem spra-
wy jest oznaczona kwota pieniężna,

2. Przytoczenie okoliczności fak-
tycznych uzasadniających żądanie, 
a w miarę potrzeby uzasadniających 
również właściwość sądu.

Oprócz tych elementów pozew 
może także zawierać wniosek o za-
bezpieczenie powództwa, nadanie 
wyrokowi rygoru natychmiastowej 

wykonalności, przeprowadzenie roz-
prawy w nieobecności powoda oraz 
wnioski służące do przygotowania 
rozprawy. 

Wnioskami takimi w szczególno-
ści są: wniosek o wezwanie na rozpra-
wę świadków, dokonanie oględzin, 
polecenie pozwanemu dostarczenia 
na rozprawę dokumentu będącego 
w jego posiadaniu, żądania na roz-
prawę dowodów znajdujących się w 
sądach, urzędach lub u osób trzecich.

Nowością, obowiązująca od lipca 
br., jest także to, iż pozew musi za-
wierać numer pesel powoda.

 Pozew należy złożyć w odpowied-
niej ilości egzemplarzy, tak aby moż-
liwe było doręczenie jego odpisów 
wszystkim osobom biorącym udział 
w postępowaniu.

Jeżeli wniesiony pozew odpowia-
da warunkom formalnym, został 
należycie opłacony, sąd doręcza jego 
odpis wraz z załącznikami stronie 
przeciwnej i wyznacza termin roz-
prawy.

adwokat Paweł Wala

Jak odróżnić kaszel suchy od mokrego. Kaszel 
jest jednym z częstych objawów przeziębie-

nia, czyli wirusowej infekcji górnych dróg oddecho-
wych. Chociaż zazwyczaj nie jest niebezpieczny, to 
nie można go lekceważyć. 

Aby skutecznie z nim walczyć, dobrze jest najpierw 
rozpoznać jego rodzaj. Czy wiesz, jak odróżnić kaszel 
suchy od mokrego? A przede wszystkim – czy potra� sz 
we właściwy sposób z nim walczyć?

KASZEL – NIEODŁĄCZNY „TOWARZYSZ” PRZEZIĘBIENIA

Przeziębienie, czyli wirusowa infekcja górnych dróg 
oddechowych, to problem bardzo często spotykany – 
potra� my niestety przeziębiać się nawet kilka razy w 
roku. Nic więc dziwnego, że towarzyszący takiej infekcji 
kaszel nie budzi naszych większych obaw. Nie powinny-
śmy jednak nigdy go lekceważyć, ponieważ nieleczony 
może trwać znacznie dłużej, a nieprzyjemne dolegliwości 
potra� ą mocno uprzykrzyć nam życie. Niestety zdarza 
się również, że ignorowane przeziębienie prowadzi do 
różnego rodzaju powikłań i przechodzi w poważniejszą, 
przewlekłą chorobę. Dlatego warto od razu podjąć odpo-
wiednie działania! Przez cały okres trwania przeziębie-
nia powinnyśmy zażywać preparaty o działaniu łagodzą-
cym objawy, obniżającym gorączkę oraz wzmacniającym 
naszą odporność – dzięki nim szybciej poradzimy sobie 
z infekcją oraz kaszlem.

CO WARTO WIEDZIEĆ O KASZLU SUCHYM?

Suchy kaszel potra�  być niezwykle męczący – towa-
rzyszy mu często uczucie suchości i drapania w gardle, 
a czasem nawet duszności. Zazwyczaj pojawia się on na 
początku przeziębienia, kiedy nie dochodzi do odkrztu-
szania wydzieliny – dlatego nazywamy go nieproduk-
tywnym. Na tym etapie staramy się zazwyczaj hamować 
odruch kaszlenia. Czasem lekarze zalecają też stosowa-
nie środków wykrztuśnych, jednak tylko tych przezna-
czonych do pozbywania się trudnej do odkrztuszenia i 
zalegającej w drogach oddechowych wydzieliny. Szcze-
gólnie problematyczne są noce, kiedy kaszel nie daje 
nam zasnąć – dlatego wieczorem zawsze sięgamy po 
środki mające hamować odruch kaszlu, np. po syrop na 
suchy kaszel. 

JAK POSTĘPOWAĆ PRZY KASZLU MOKRYM?

O ile w przypadku kaszlu suchego często decydujemy 
się na zażycie leków hamujących ten odruch, o tyle przy 
kaszlu mokrym błędem byłoby dalsze ich stosowanie. 
Tutaj bowiem kaszel jest naszym sprzymierzeńcem, 
dzięki któremu możemy szybciej pozbyć się wydzieli-
ny zalegającej w drogach oddechowych. Pamiętajmy, że 
znajdują się w niej szkodliwe mikroorganizmy, dlatego 
wydalenie jej z organizmu jest jak najbardziej pożądane. 
Aby przyspieszyć ten proces, zażywamy leki o działaniu 
wykrztuśnym. Uwaga – unikajmy podawania ich po po-
łudniu i wieczorem. Intensywny kaszel połączony z od-
krztuszaniem � egmy mógłby bowiem udaremnić nam 
sen. 

Kaszel to naturalny odruch, dzięki któremu nasz 
organizm stara się chronić przed „intruzami”. Warto 
wiedzieć, że nie zawsze warto go hamować – czasami 
wskazane jest wręcz jego wspomaganie. Prawidłowo 
rozpoznając różne rodzaje kaszlu, możesz skuteczniej 
pomóc sobie i swoim bliskim. 

(lol)

Pisma procesowe (cz. 2) Kaszel: czy potrafi sz odróżnić suchy od mokrego?

Bułki zawijane z kiełbasą

Składniki na 10 bułek 
- 250 g mąki pszennej luksusowej 
- 2 szczypty soli  
- 1 żółtko 
- 50 g oleju z pomidorami, czosn-
kiem i bazylią
- 25 g świeżych drożdży 
- 2 płaskie łyżeczki cukru 
- 1 czubata łyżeczka koncentratu 

pomidorowego 30 %
- 1/3 łyżeczki suszonego lubczyku 
- 1/4 łyżeczki mielonej słodkiej pa-
pryki
- ok. 100 g gęstej śmietany 18 %
- ok. 150 g  wędliny - u mnie drobio-
wa kiełbasa
Wykonanie:
sposób przygotowania : drożdże 
rozmieszałam z cukrem aż zrobiły 
się płynne. Mąkę przesiałam do mi-
ski, dodałam sól, koncentrat i olej, 
wymieszałam rękami aż powstał 
jakby mokry piasek. Dosypałam 
przyprawy, dodałam żółtko, droż-
dże i 3/4 śmietany. Zagniotłam ela-
styczne, dość miękkie ciasto.
Podzieliłam je na 3 części, każdą 
rozwałkowałam na prostokąt o wy-
miarach ok. 12x35 cm. Pocięłam 
wzdłuż na paski szerokości 4 cm. 
Na każdym układałam półplasterki 

kiełbasy, kładąc je obok siebie tak, 
żeby wystawały ponad krawędź 
ciasta. Zwinęłam paski w roladki, 
niezbyt ściśle, i włożyłam do fo-
remki na mu�  ny - nie natłuszcza-
łam formy, bo ciasto zawiera sporo 
tłuszczu. Piekłam ok. 25 minut w 
piekarniku nagrzanym do 180 st. C - 
na 5 minut przed końcem pieczenia 
posmarowałam bułeczki z wierzchu 
niewielką ilością śmietany.

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Co zrobić, gdy mamy kredyt, a straciliśmy pracę? Decyzja o 
wzięciu kredytu wiąże się z jego spłatą przez długie lata. Przez 
ten czas może się wiele wydarzyć, np. utrata pracy. Jak sobie 
radzić w takiej sytuacji? 

Przede wszystkim jak najszybciej udać się do swojego ban-
ku i wyjaśnić sytuację. Musisz to zrobić zanim pojawią się 
opóźnienia w spłacie zobowiązań. Bankom zależy na odzy-
skaniu swoich pieniędzy.

Najczęściej proponowanym przez banki rozwiązaniem jest 
wydłużenie okresu kredytowania. Ma to swoje plusy i minu-
sy: rata zostaje pomniejszona, ale w sumie spłacimy bankowi 
więcej pieniędzy, gdyż odsetki naliczane są przez cały czas.

Innym rozwiązaniem są tzw. wakacje kredytowe. W takim przy-
padku możemy starać się o odroczenie jednej lub nawet kilku rat.

Można również wykupić ubezpieczenie od utraty pracy, 
które zazwyczaj sprzedawane jest w pakiecie z ubezpieczeniem 
na życie. Zazwyczaj ubezpieczyciel pokrywa 6-12 rat kredytu, 
ale jest to możliwe tylko jeśli spełnimy wiele warunków.

Najgorszym rozwiązaniem jest unikanie kontaktu z ban-
kiem lub zaciąganie kolejnych pożyczek w celu spłacenia raty 
kredytu. W taki sposób tylko powiększamy swój dług. 

rar

Utrata pracy a kredyt
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Zdrowe wino - czy to możliwe? Lampka wina do 
obiadu czy kolacji jest zapisana w naszej 

świadomości jako zdrowy i rozsądny wybór, ale czy 
słusznie? 

Naukowcy zgadzają się, iż czerwone wino pite w roz-
sądnych ilościach może pomóc chronić serce, reduko-
wać zły cholesterol oraz zapobiegać zakrzepom krwi. 
Pozostają jednak spory o to, co dokładnie znajduje się 
w winie, powodując jego pozytywne działanie. Według 
niektórych naukowców zawdzięcza ono swoją dobrą sła-
wę antyoksydantom występujących w dużym stężeniu, 
w tym komponentowi znajdującemu się w skórkach wi-
nogron zwanego resweratrolem. Substancja ta ma pozy-
tywny wpływ na układ sercowo-naczyniowy, zmniejsza 
ryzyko występowania różnych chorób, pomaga walczyć 
z nowotworami oraz ogólnie wpływa pozytywnie na stan 
zdrowia, a także wykazuje działanie przeciwstarzeniowe. 
Jednak jej działanie testowano jedynie w warunkach la-
boratoryjnych, nie ma więc potwierdzonego wpływu tej 
substancji na organizm ludzki.

Winu przypisuje się również działanie antydepre-
syjne, poprawę stanu żył, czy też zmniejszenie ryzyka 
występowania raka piersi ze względu na zawarte w skór-
kach oraz pestkach winogron duże stężenie chemikaliów 
powodujących spadek estrogenu i wzrost testosteronu. 
Badania przeprowadzone na ludziach wykazały również 
wpływ regularnego spożycia wina na uniknięcie demen-
cji starczej. Potwierdzono również wpływ win na ochro-
nę komórek mózgowych podczas zawału serca, poprawę 

pracy płuc oraz zapobieganie raka płuc. Kolejne badania 
odnoszą się do zapobiegania chorób wątroby, zwiększa-
nie poziomu zdrowych kwasów tłuszczowych omega-3 
oraz zapobieganie prostacie i cukrzycy typu drugiego.

Nie mamy wielu dobrych wiadomości dla fanów białe-
go wina. Zawiera ono więcej cukru i mniej minerałów, niż 
czerwone wino, przez co ma zdecydowanie mniej warto-
ści prozdrowotnych. Znajdziemy jednak w nim również 
dużą ilość antyoksydantów (większą, niż w czerwonym 
winie), które sprawiają, iż również może być ono pite 
dla profilaktyki chorób nowotworowych. Według prze-
prowadzonych badań może mieć ono również wpływ na 
spadek wagi.

Podsumowując, wino może mieć pozytywny wpływ 
na nasze zdrowie, niestety jednak badania nie potwier-
dzają, iż picie lampki wina może rzeczywiście wpłynąć 
na wydłużenie naszego życia, czy skutecznie zapobiec 
zawałowi, chorobom serca. Jeśli więc nie pijasz wcale 
alkoholu, nie warto robić wyjątku nawet dla czerwonego 
wina.  

Wszystkie informacje w powyższym artykule odnoszą 
się do picia jednego kieliszka czerwonego wina dziennie. 
Żaden alkohol, nawet pod wieloma względami zdrowe 
wino, pity w nadmiarze nie przyniesie pozytywnego 
wpływu na nasz organizm. Jeżeli nie potrafisz poprze-
stać na jednej lampce wina, lepiej nie decyduj się na nie 
wcale.

(lol)

Z powodu przewlekle suchej skóry cierpi 
coraz więcej osób. To przykra i nieeste-

tyczna dolegliwość, powodująca spory dyskom-
fort. 

Suchość skóry może pojawiać się nie tylko w obrębie 
twarzy, ale również na rękach, stopach czy całym ciele. 
Odpowiada za nią wiele różnych czynników – zewnętrz-
nych i wewnętrznych. Jeśli twoja skóra już od dłuższego 
czasu nie może wrócić do dawnej kondycji, nie lekceważ 
tego – przesuszająca się skóra bywa objawem dermatozy, 
np. atopowego zapalenia skóry.

DLACZEGO SKÓRA STAJE SIĘ SUCHA

Częste mycie rąk, bezpośredni kontakt skóry z de-
tergentami, bardzo wysokie lub niskie temperatury, za-
nieczyszczenia środowiska, ekspozycja na słońce, suche 
powietrze, wiatr, mróz, słona woda, a nawet perfumy. To 
wszystko może sprawiać, że nasza skóra wysycha i wy-
gląda coraz gorzej. Również wewnętrzne czynniki takie 
jak stres, papierosy czy niewłaściwa, uboga w substancje 
odżywcze i wodę dieta, mają wpływ na jej kondycję. Ob-
jawów przewlekle suchej skóry, tzw. kserozy, nie sposób 
przegapić. Ciało staje się zaczerwienione, szorstkie i 
spierzchnięte, towarzyszy temu silne uczucie ściągnię-
cia, utrata elastyczności, świąd, a czasami nawet piecze-
nie i ból. Sucha skóra jest bardzo cienka, „pergaminowa”, 
łuszczy się i pęka. Jej płaszcz lipidowy jest zniszczony, 
przez co nie może prawidłowo funkcjonować oraz, co za 
tym idzie, nie spełnia swojej roli – nie chroni i nadmier-
nie traci wodę.

REGENERACJA

Jak pomóc zmęczonej i przesuszonej skórze? 
Przede wszystkim stosując specjalne produkty dosto-
sowane do twoich indywidualnych potrzeb. Ich skład 

powinien koić podrażnienia, zmiękczać szorstki na-
skórek, regenerować go, odżywiać i nawilżać. Neutro-
gena od lat oferuje kosmetyki o unikalnej formule, 
które dbają o suchą skórę twarzy, rąk, stóp i całego 
ciała. Są to nie tylko kremy i balsamy, ale również 
mleczka, żele oczyszczające czy peelingi. Ich skon-
centrowany skład skutecznie pielęgnuje nawet bardzo 
wymagającą i wrażliwą skórę sprawiając, że staje się 
gładka i miękka. Za szczególne właściwości kosmety-
ków odpowiada malina nordycka, którą znajdziemy w 
ich składzie. Ta pochodząca z północy roślina, choć 
niewielka, jest bardzo wyjątkowa. Bogata w silne prze-
ciwutleniacze, mikroelementy takie jak wapń, magnez 
czy kwas benzoesowy oraz witaminy (zwłaszcza wita-
minę C) zapewnia skórze kompleksową pielęgnację, 
dogłębne nawilżenie oraz najwyższą dawkę składni-
ków odżywczych.

ZAWSZE PIĘKNA

Aby skóra przestała się przesuszać i odzyskała daw-
ny blask, ważne jest regularne stosowanie wybranych 
przez nas kosmetyków, nawet wtedy, gdy efekt jest już 
zadowalający. Sięgając po produkty do pielęgnacji skóry 
zwracajmy uwagę na to, aby ich zawartość była dosto-
sowana nie tylko do naszych potrzeb, ale również pory 
roku i warunków pogodowych. Zmieniająca się aura ma 
niebagatelny wpływ na naszą skórę. Najbardziej cierpią 
te partie, które zawsze pozostają nieosłonięte – twarz i 
dłonie. Kosmetyki z dodatkiem filtrów UV czy substancji 
stwarzających barierę chroniącą przed ostrym wiatrem i 
mrozem sprawią, że twoja skóra zachowa dobrą kondycję 
przez cały rok.

(lol)

Czy wino jest zdrowe?

Jak skutecznie pomóc suchej skórze
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Pogoda dla naszego powiatu
 – poprószy śnieg

Wtorek 12.01. - 2 stopnie C, 
opady śniegu z deszczem

Środa 13.01. - 2 stopnie C, 
opady śniegu z deszczem

Czwartek 14.01. - 0 stopni C,
 zachmurzenie małe

Piątek 15.01. - -1 stopień C, 
słabe opady śniegu 

Sobota 16.01. - -5 stopni C, 
słabe opady śniegu

Niedziela 17.01. – -4 stopnie C, 
słabe opady śniegu 

Opracowała: -MaM-

,,Zawsze, ilekroć się uśmiechasz do swojego brata i wy-
ciągasz do niego rękę, Zawsze wtedy jest  Boże Naro-

dzenie

 Już czternasty rok społeczność Biskupic Zab. i okolicznych 
miejscowości spotkała się na Misterium Bożonarodzeniowym 
i święcie Babci i Dziadka. Uroczystość odbyła się 9 i 10 stycznia 
2016 roku  w sali OSP w Biskupicach Zab. 

Ewangeliczne sceny związane z narodzeniem Jezusa, zwycza-
jami i tradycjami  chrześcijańskimi  w naszych domach, w okresie 
Bożego Narodzenia odgrywane przez małych aktorów w sposób  
bardzo szczery i spontaniczny, kryją w sobie nieodparty urok. 
Rzec można — nie w formie literackiej, ale w treści i przesłaniu 
jasełek  tkwi ich nieprzemijająca wartość.

 ,,Co pozostanie z tego dnia, dnia szczególnego kiedy każdy 
człowiek otwiera swoje serce, co zostanie po tym dniu, w którym 
tak bardzo, tak bardzo jesteśmy ludzcy…” 

 Na przedstawienie przybyli licznie rodzice oraz dziadkowie 
małych artystów występujących w jasełkach. Uwagę zasiadają-
cych na widowni już przed rozpoczęciem przedstawienia przyku-
wała piękna scenogra� a wykonana przez Państwo D. G. Kalina, 
A. M. Jarosik.

Nasze szkolne przedstawienie swoją obecnością zaszczyciło 
również wielu ważnych gości. Wśród nich byli: sekretarz urzę-

du Miasta i Gminy Mikstat Grzegorz Pawlak, starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty Ewa Kargol-Stybaniewicz z mężem i cór-
ką, druh drużynowy Mariusz Ciechanowski, dyr. Publicznego 
Gimnazjum w Mikstacie Danuta Kamińska, z-ca burmistrza w 
Ostrzeszowie Paweł Uścinowicz, sołtys oraz radny wsi Tomasz  
Skoczylas z żoną, radna Barbara Tomala, emerytowani nauczy-
ciele SP w Biskupicach Zab. - Krystyna Joks, Marianna Frątczak 
z mężem, Bogdan Małecki, proboszcz p.rz-k.ks. kanonik Adam 
Kosmała, proboszcz p.p-k.ks.Julian Kopiński, sołtys wsi Strzy-
żew Bernadetta Biała, emerytowany leśniczy z żoną P. Marian 
Sójka, a także Zarząd Rady Rodziców. 

Występy naszych  dzieci  oglądano w wielkim skupieniu. Wy-
siłki młodych artystów nagrodziły po zakończeniu spektaklu 
rzęsiste brawa, liczne pochwalne recenzje widzów. Uczniowie 
otrzymali wiele upominków i słodyczy od zaproszonych gości.

 Radości było wiele, kiedy na salę przybył św. Mikołaj. Dla 
każdego dziecka  znalazła  się paczka od Świętego. Dziękujemy 
w szczególny sposób tym wszystkim, którzy wspomogli św. Mi-
kołaja w kompletowaniu prezentów.

 Podczas imprezy dzieci zabawiał zespół muzyczny.
Rodzice naszych uczniów przygotowali dla wszystkich uczest-

ników spotkań słodki poczęstunek i  tradycyjny polski bigos .
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i  udział.

J.G. 

MISTERIUM BOŻONARODZENIOWE 
 I ŚWIĘTO DZIADKÓW

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [8.01.]

Opel Astra I, 92r., 1,6 benzyna + gaz, 

3-drzwiowy, opłaty ważne pół roku, zmie-

nione klocki hamulcowe (tył), wymieniony 

� ltr powietrza i � ltr gazu + wyregulowany 

gaz, tel: 531 133 211 [8.01.]

VW Passat, 1.6 benzyna + lpg, 98r., klima-

tyzacja, el szyby, przebieg: 280 tys. km, 

tel: 62 731 23 54 [8.01.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. 

pokładowy,  tempomat, tel: 721 464 585 

[8.01.] 

Opel Corsa, 98r., dobry stan, cena do 

uzgodnienia, tel: 783 976 811 [8.01.]

VW Golf, 98r., poj. 1,4, 16V, niebieski, 223 

tys. km, 5-drzwiowy, cent. zamek, abs, el. 

szyby i lusterka, cena: 4 500 zł, tel: 661 

389 359 [8.01.] 

Renault Clio, 99r., benzyna, stan dobry, 

aktualny przegląd i ubezpieczenie, do� -

nansowany, tel: 695 343 702 [2.01.]

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [2.01.]

Renault Megane Scenic, 99r, 1.6. 16V, sza-

ry metalic, wersja exclusive: 2 el. szyber-

dachy, 4 poduszki, klimatyzacja, el. otwie-

rane szyby, podgrzewane lusterka, tel: 663 

276 670 [2.01.]

Renault Kangoo, 1.4, 99r., 5-osobowy, 

dzwi przesuwne, relingi, wspomaganie 

kierownicy, abs, centralny zamek, auto w 

codziennym użytkowaniu, aktualne opła-

ty, cena: 2 800 zł do uzgodnienia, tel: 781 

071 451 [2.01.]

Ford Focus, kombi, 00r, 1.8 TDDI, pełne 

wyposażenie, drugi właściciel, zarejestro-

wany, aktualne opłaty, silnik, skrzynia 

w bardzo dobrym stanie, auto po kolizji, 

cena: 1 800 zł, tel: 723 911 529 [2.01.]

Ford Fiesta Mk6, 03r., poj. 1.25, czerwony, 

5-drzwiowy, bogate wyposażenie, tel: 697 

468 210 [2.01.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [2.01.] 

Hond CBR, 96r., poj. 600 cm3, cena: 5 800 

zł, tel: 607 704 761 [2.01.]

Alfa Romeo 147 jtd, czarny metalik, 4/5 

drzwi, 05r., 198 tys. km, cena: 11 500 zł do 

negocjacji, tel: 885 145 073 [2.01.] 

Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, czar-

ny, 5-drzwiowy, radio, cent. zamek + pi-

lot, pod. powietrzne, abs, asp, komputer, 

przeb. 130 tys. km, cena: 8 500 zł, tel: 730 

507 165 [18.12.] 

Ford Mondeo MK3, TDTi, 00r., 115KM, 

cena: 5 500 zł, tel: 663 708 546 [18.12.] 

Simson S51, 3-biegowy, ważne ubezpiecze-

nie i przegląd, cena: 1 600 zł, tel: 695 469 

287 [18.12.] 

Opel Corsa 1,2, 94r., czerwony, szyber-

dach, stan dobry, cena: 1 600 zł, tel: 665 

551 042 [18.12.] 

Skoda Octavia, 1 600 cm3, Hatchback, 

99r., benzyna, el. szyby, cent. zamek, ra-

dio CD, podgrzewana tylna szyba, alufelgi, 

komputer pokładowy, klimatyzacja, po 

wymianie rozrządu, olejów, tel: 660 089 

985 [18.12.]

Opel Corsa, 04r.,  skrzynia automatyczna,  

kolor zielony metalik, cena: 6 000 zł, tel: 

727 427 856 [18.12.]

Rover 200, 1.4 gaz, nowa butla od gazu, 

97r., 3 drzwi, zielony, przeb. 210 tys. km, 

hatchback, wsp. kierownicy, ABS, el. szy-

by, zarejestrowany w ciągłej eksploatacji, 

idealny na dojazdy do pracy, cena: 2 300 

zł do małej negocjacji, tel: 669 378 820 

[11.12.]

Seat Cordoba,  1.9d, 96r., zielony, przeb. 

365 800km, przegląd i OC do lipca 2016r., 

cena: 2 200 zł, tel: 602 236 595 [11.12.] 

Renault Scenic, 99 r.,1.6 16V, Lpg, przeb. 

245 tys. km, cena: 4 300 zł, tel: 665 969 

466 [11.12.] 

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.12.]

Opel Corsa, 96r., 1.2 z gazem, koła zimo-

we, roczny akumulator, auto w ciągłym 

użytkowaniu, aktualne opłaty: cena: 1 600 

zł, tel: 781 071 451 [11.12.] 

KUPIĘ

Każde auto, stan obojętny, płacimy najwię-

cej, można dzwonić 24/h, tel: 723 911 529 

[2.01.]

Silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [18.12.]

Hak do Fiata Punto, tel: 667 754 374 [ 

18.12.]

CZĘŚĆI I INNE

Koła z oponami rozm.175/70/R13 do For-

da, stan idealny, cena: 320 zł, tel: 889 359 

722 [2.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[2.01.]

Alternator do Opla Astry 1.4 SE, benzyna, 

cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [2.01.]

4 używane felgi aluminiowe 17’’, roz-

staw śrub 5x120 (BMW), tel: 790 897400 

[2.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [18.12.]

Opony zimowe Kleber Krisalp HP 205/55 

R16, stan bdb., 2 szt., cena: 50zł/szt., tel: 

605 882 926 [18.12.]

Opony zimowe Firestone, 145/70 R13, 

7mm bieżnik, cena: 90zł/para, tel: 661 

441 992 [18.12.]

Koła z oponami zimowymi rozm. 155/65/

R14 (pasują do Toyoty Aygo, Citroena C1, 

Peugeota 107), używane dwa sezony (bież-

nik 7,5mm), cena za komplet: 700zł, tel: 

605 321 434 [11.12.]

Części samochodowe do aut polskich i za-

chodnich, tel: 880 783 079 [11.12.] 

NIERUCHOMOŚCI:
SPRZEDAM

Mieszkanie ok. 60m2 w pięknej okolicy, 3 

pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz oraz 

kotłownia w mieszkaniu i dwie piwnice, 

cena: 80 000 zł, tel: 663 452 977 [8.01.] 

Mieszkanie o pow. 59,89m2 na parterze, 

środkowa klatka, 3 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, toaleta, balkon, duża piwnica, po 

remoncie, Os. Zamkowe w Ostrzeszowie, 

tel: 694 946 778 [8.01.] 

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym w Ostrzeszowie, pow. 48m2, blok 

ocieplony, nowe okna i podłogi, III piętro, 

tel: 784 046 647 [8.01.] 

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [8.01.]

Działka budowlana w kształcie zbliżonym 

do prostokąta, media w drodze, decyzja o 

warunkach zabudowy domu jednorodzin-

nego parterowego z poddaszem użytko-

wym i garażem, dojazd drogą asfaltową, 

blisko Bełczyny, pow. 2170m2, cena: 30 zł/

m2 do negocjacji, tel: 501 198 821 [8.01.] 

Działka z warunkami zabudowy, pow. 

3900m2, na pograniczu Ostrów Wlkp.\To-

pola Mała, tel: 509 953 742 [2.01.] 

Działkę budowlaną  o pow. 1436m. z wa-

runkami  zabudowy  w Rogaszycach, 2.5 

km od centrum  Ostrzeszowa, cena: 50 zł, 

tel: 537 926 994 [2.01.] 

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [2.01.]

Mieszkanie w Poznaniu na os. Bolesława 

Śmiałego, 54 m2, 4/4 piętro, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, toaleta i balkon, po ge-

neralnym remoncie w 2010 roku, cena do 

uzgodnienia, tel: 691 121 540 [2.01.]

Mieszkanie 80m2 w Bobrownikach, I pię-

tro, 3 pokoje, kuchnia i łazienka, niski 

standard, cena do uzgodnienia, tel: 603 

616 804 [2.01.]

Działkę budowlaną w Ligocie, pow. 

3000m2, cena: 20zł/m2, tel: 781 786 486 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516
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[18.12.]

Działkę budowlaną, ul. Asnyka w Ostrze-

szowie, tel: 601 490 150 [11.12.]

Działkę o pow. 1.446 m2, zabudowaną 

dwukondygnacyjnym domem o pow. 220 

m2  oraz budynkiem gospodarczym o pow. 

60 m2 , w tym dwa garaże oraz własna 

studnia, działka uzbrojona w prąd i wodę, 

w trakcie przyłączania internet szeroko-

pasmowy, Myje, tel: 697 538 727 [11.12.] 

KUPIĘ

Mieszkanie 2 lub 3 pokojowe w Ostrzeszo-

wie, bezpośrednio od Właściciela, tel: 790 

274 532 [8.01.]

ODDAM W NAJEM

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety, itd. Tel: 663 400 631

Lokal pod sklep spożywczy w Parzynowie, 

tel: 533 618 122 [8.01.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [8.01.]

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [8.01.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa na 

działalność/usługi, pow. 48m2, wys. 3m, 

zaplecze z łazienką, ogrzewanie podłogo-

we gazowe, parking dla klienta, tel: 603 

092 832 [8.01.] 

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [8.01.] 

Lokal na działalność gospodarczą o pow. 

30m2, wszystkie media, Pl. Borek 13, 

cena: 400 zł, tel: 604 595 204 [8.01.] 

Lokal w Ostrzeszowie, pow. 38m2, na 

sklep, biuro, usługi, itp., tel: 601 535 191 

[2.01.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [2.01.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m.2, ul. Kolejowa, w pobliżu poczta, 

pks, idealnie nadaje się na sklep, biuro, a 

także zakład kosmetyczny lub fryzjerski, 

wszystkie media oraz alarm, tel: 889 077 

555 [2.01.] 

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [2.01.]

Mieszkanie o pow. 55m2,Ostrzeszów, tel: 

609 733 508; 62 732 27 70 [18.12.] 

Wynajmę garaż blaszany przy ul. Kwiato-

wej, tel: 603 877 775 [18.12.]

Plac o pow. 1200m2 z biurem 30m2, tel: 

609 123 003; 607 123 393 [18.12.] 

Lokal handlowo-usługowy: 120m2, 

110m2, 100m2, wszystkie media, tel: 785 

230 400 [18.12.]

Nową kawalerkę w centrum miasta, ogrze-

wanie gazowe, osobne liczniki, tel: 506 

026 217 [11.12.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Szukamy domu do wynajęcia w Ostrzeszo-

wie, w cenie 500 zł, bardzo pilne, tel: 518 

724 079 [8.01.]

Numer telefonu: 518724079

Pięcioosobowa rodzina poszukuje miesz-

kania na terenie Ostrzeszowa, 2 pokoje z 

kuchnią i łazienką, tel: 726 824 407 [8.01.] 

Mieszkania na Os. Zamkowym o pow. 

58m2, tel: 693 413 372 [2.01.]

Garażu przy ul. Piaskowej w Ostrzeszowie, 

tel: 693 218 189 [2.01.]

ROLNICZE:
SPRZEDAM

Jałówki, 6 szt., tanio, okolice Ostrzeszo-

wa, tylko gotówka, tel: 881 253 517 [8.01.]

Ziemniaki Sadzeniaki - Vineta klasa A, tel: 

691 757 181 [8.01.]

Zboże paszowe, pszenżyto i mieszankę, 

około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 726 621 311 

[2.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [2.01.] 

Widlak do ciągnika: 3.5m i 5.2m, tel: 600 

195 110 [2.01.]

MF 255 i przyczepę/wywrotkę, tel: 725 

631 069 [2.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [2.01.]

Jęczmień, cena: 700 zł, pszenżyto, cena: 

680 zł, pszenica, cena: 750 zł, tel: 507 785 

403 [2.01.]

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [2.01.]

Siewnik zbożowy, cena: 650 zł, rozsiewacz 

kos, cena: 850 zł oraz sortownik do ziem-

niaków, cena: 1 250 zł, tel: 698 101 934 

[2.01.]

Sortownik do ziemniaków, elektryczny, 

cena: 1 200 zł, tel: 605 328 130 [2.01.]

Prosięta wbpx, pbz, ok. 20kg, 30 sztuk, ka-

strowane, wolne od chorób, szczepione na 

cwirkowirusy, mekoplazme, odrobaczone, 

tel: 609 620 716 [2.01.]

Króliki-samce nowozelandzkie, czerwone, 

3,5 msc.,, cena: 40 zł/szt., tel: 721 599 241 

[18.12.]

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,8m, 

maszyna wyposażona w osłony, skrętne 

koła do odgrabiania, przekaźnik z sprzę-

głem, tel: 781 374 281 [18.12.] 

Rozrzutnik Leboulch hvs 415, 03r., po-

suw hydrauliczny 15 stopniowy, szerokie 

ogumienie, dwa wały pionowe, zasuwa 

sterowana hydraulicznie, masa 13500 kg, 

zostały wymienione wszystkie listwy i od-

nowiona klapa, maszyna w dobrym stanie, 

tel: 781 374 281 [18.12.]

Ciągnik Renault Celtis 446  z turem, 04r., 

skrzynia mechaniczna, silnik 4 cylindry + 

turbina rewers przy kierownicy, półbieg, 

biegi pełzające, opony przód 10%, tył 60%, 

napęd 4x4, tel: 781 374 281 [18.12.]

Pasze t2 � rmy Animex, tel: 721 039 702 

[18.12.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [18.12.] 

Mieszalnik do pasz produkcji Odolanów, 

jednotonowy + śrutownik, cena za :kom-

plet: 3 700 zł, tel: 667 058 718 [11.12.]

Ziemniaki jadalne Vineta, cena: 0,70zł, tel: 

605 527 198 [11.12.] 

Ursus C360, 83r., cena: 11 500 zł, tel: 607 

514 664 [11.12.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [11.12.] 

KUPIĘ

Pszenżyto: 670zl , jęczmień: 670zl i psze-

nicę 720zł, tel: 660 313 028 [11.12.] 

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [11.12.] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [11.12.]

RÓŻNE:
ODDAM

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [8.01.]

Kotki w dobre ręce, tel: 724 412 208 [2.01.]

PRZYJMĘ

Dużą ilość gruzu, tel: 665 812 774 [8.01.] 

Każdą ilość gruzu oraz podobnych odpa-

dów po budowach, tel: 725 960 825 [2.01.]

SPRZEDAM

Tarcze do cięcia drewna, 70”, tel: 695 040 

782 [8.01.]

Albę komunijną dla dziewczynki z halką i 

torebką, rozm.152, uszyta w studio „VIO-

LET”, tel: 601 453 538 [8.01.]

TV Toshiba, 32’’, kineskopowy, stan bdb, 

tel: 793 696 959 [8.01.]

Grzejnik aluminiowy, używany, 25 żeber, 

cena: 15 zł/szt., tel: 609 479 777 [8.01.]

Meble pokojowe, brązowe, stan bardzo do-

bry, dł. 2,40m, wys. 1,80m, cena: 450 zł, 

tel: 667 331 864 [8.01.] 

12 nowych krzeseł (dąb sonoma + szara ta-

picerka), meble pokojowe, ławę i wersalkę, 

tel: 607 645 001 [8.01.]

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [8.01.]

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [8.01.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 210 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [8.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[8.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [8.01.]

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [8.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [8.01.]

Drzwi wewnętrzne niemieckie i krajzegę z 

wyłącznikiem, całą metalową, tel: 666 152 

925 [8.01.] 

Drewno, tel: 691 733 308 [8.01.] 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Wózek dziecięcy 2w1, czarno-czerwo-

ny, poduszka + kołderka + poszewki, 

moskitiera, parasolka, tel: 661 389 359 

[8.01.]

Zlew kuchenny z kranem i wężem, 2 okrą-

głe komory z syfonem, wym. 79x44cm, tel: 

661 389 359 [8.01.] 

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [8.01.] 

Komplet wypoczynkowy: kanapa i 2 fote-

le, kolor bordowy, cena: 90 zł, tel: 728 328 

696 [8.01.] 

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [8.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena do uzgod-

nienia, tel: 600 630 965 [8.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [2.01.]

Stół drewniany, wym. 200x100cm oraz 

6 krzeseł, cena: 600 zł, tel: 735 956 817 

[2.01.]

Chłodziarkę do mleka o poj.200l,  cena: 

1000 zł do negocjacji, tel: 889 359 722 

[2.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [2.01.]

Etykiety samoprzylepne. Wymiary: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 30 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [2.01.]

Tapczan jedynkę dla dziecka z pojemni-

kiem na pościel, szer. 85cm, powierzchnia 

spania po rozłożeniu 2m, użytkowany 4 

lata przez jedno dziecko, czysty, zadbany, 

bez przetarć, dziur i plam, materiał nie 

jest wytarty, odbiór w Kobylej Górze, cena: 

150 zł, tel: 796 993 393 [2.01.]

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [2.01.]

Piecyk  żeliwny typu koza, moc 6kW, do-

datkowo około 5m rury i kolanka, możliwy 

transport w okolicach Ostrzeszowa, cena: 

220 zł, tel: 732 253 930 [2.01.]

Króliki, cena: 10zł/kg, tel: 691 280 454 

[2.01.]

Szli� erkę kątową i prostą Metabo, wibra-

tor do betonu Atlascopco, buława 1,5m, 

wciągarkę łańcuchową 0,5 i 0,8t rozdziel-

nie elektryczna, przenośna, przedłużacze 

budowlane 3x1,5mm, 25mb, oraz zmywar-

kę używaną Electrolux, ceny do negocjacji, 

tel: 783 552 474 [2.01.]

Pralkę Bosch, wannę, drzwi wewnętrzne 

(x3), czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 

822 982 [2.01.]

Nowy żółto-niebieski zestaw poście-

li 100x135 z ochraniaczem do łóżeczka 

70x140cm, tel: 603 483 353 [2.01.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka, po-

ściel 90x120 i baldachim ze stelażem do 

łóżeczka, tel: 661 754 002 [2.01.]

Wózek dla dziecka głęboki z możliwością 

zamiany na spacerówkę, używany, stan 

bardzo dobry, cena: 250 zł, tel: 723 564 

511 [2.01.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 [2.01.] 

Kuchenka gazowa � rmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [18.12.]

Szklany, masywny stolik TV, 3 półki, 3 

okragł nogi, wym. 88/51/54cm, cena: 200 

zł, tel: 669 393 354 [18.12.]

Magiel elektryczny Tektima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [18.12.] 

Szczenięta owczarka niemieckiego z bel-

gijskim rodowód matki Polskiego Związku 

Instruktorów i Przewodników Psów Służ-

bowych, wystawiamy metryki na szcze-

nięta, cena: 500 zł do małej negocjacji, tel: 

535 490 887 [18.12.]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[18.12.]  

Głośniki samochodowe 2 szt., trzydrożne, 

nowe, owalne, 1000 Wat, cena: 100 zł, tel: 

663 933 821 [18.12.]

Plastikowe krzesło do biurka, różowe, 

cena: 50 zł, tel: 725 422 950 [18.12.]

Sofę beżową z motywami kwiatów, szer. 

1m, dł. 1,90m, rozkładana z możliwością 

spania, w bardzo dobrym stanie, cena:  

150 zł, tel: 725 422 950 [18.12.]

Narożnik kuchenny 160x105, stół 100x60 

+ 2 taborety w bardzo dobrym stanie, 

nowe obicie tapicerskie, vena: 330 zł, tel: 

721 599 241 [18.12.]

Choinki na święta - jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [18.12.]

Wieża Technics, 3-segmentowa, cena do 

uzgodnienia, tel: 785 212 342 [18.12.]

Tapczan rozkładany, dwuosobowy i 2 fote-

le, tel: 665 190 923 [18.12.]

Biurko pod komputer, kolor mahoń, cena: 

50zł, tel: 665 190 923 [18.12.]

Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, tel: 62 730 11 66 [11.12.]

2 nowe dywany wym: 2,50 x 1,80m, cena: 

350 zł/szt., tel: 691 109 193 [11.12.]

Drewno podpałkowe bardzo suche, wor-

kowane, dowóz gratis, tel: 664 068 665 

[11.12.] 

Rower męski, zielony, koła 28’, cena: 50 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [11.12.]

Stół kuchenny 120x70cm, cztery krzesła 

oraz ławkę tapicerowaną dł.125cm, wyko-

nane z drewna sosnowego, zabezpieczone 

lakierem, stan dobry, cena: 500 zł, tel: 607 

983 303 [11.12.] 

Rower damski, kola 26’’, czerwony, bez 

przerzutek, cena: 130 zł, tel: 661 971 639 

[11.12.] 

Drewno opałowe: brzoza i sosna, tel: 880 

783 079 [11.12.] 

Meblościankę w kolorze mahoń, 2 fotele, 

wypoczynek holenderski, szafkę pod TV 

oraz lodówko – zamrażarkę Polar, tel: 880 

783 079 [11.12.] 

Telewizor kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 

[11.12.]

 PRACA:

DAM PRACĘ

Firma S-line z siedzibą  w Ostrzeszowie, 

zatrudni kierowcę kat. C+E, kraj, tel: 786 

963 957 [8.01.] 

Firma  S-line z siedzibą  w  Ostrzeszowie,  

zatrudni pracownika produkcji dodatków 

tapicerskich, tel: 786 963 957 [8.01.] 

Firma „SOLANO” poszukuje pracownika 

na stanowisko Koordynator ds. obsłu-

gi pracowników. Miejsce pracy Mikstat 

(okolice). Wymagania: minimum średnie 

wykształcenie, prawo jazdy , dyspozycyj-

ność, umiejętność współpracy z ludźmi, 

znajomość obsługi komputera. Oferujemy: 

stabilne warunki zatrudnienia na podsta-

wie umowy o pracę i atrakcyjne wynagro-

dzenie, tel: 515 091 204 [8.01.]

Nowo rozwijająca się � rma Eko Gift dzia-

łającą na terenie całego kraju poszukuje 

osób do pracy, którą można wykonywać w 

swoim miejscu zamieszkania, w systemie 

zdalnym, w formie pracy dodatkowej, bądź 

na pełny etat,polegającej na składaniu pu-

dełek prezentowych według dokładnej 

czytelnej instrukcji dołączonej do każdego 

zestawu montażowego, bardzo atrakcyjne 

zarobki 1845 zł, mile widziane zdolno-

ści manualne, wymagania: dokładność, 

staranność, estetyka, ukończone 16 lat, 

zgłoszenia prosimy wysyłać na nasz adres 

e-mail: ekogiftpoland@gmail.com, w od-

powiedzi na zgłoszenie wyślemy dokładny 

program współpracy. [8.01.]

Zatrudnię mechanika samochodów cię-

żarowych i maszyn budowlanych, tel: 725 

152 447 [2.01.]

Praca dla opiekunek osób starszych - 

Niemcy. Oczekujemy: znajomości j. nie-

mieckiego (organizujemy kursy językowe 

od podstaw), doświadczenia w opiece nad 

osobami starszymi, cierpliwości i zaan-

gażowania w pracę. Zapewniamy: ubez-

pieczenie, legalne zatrudnienie w polskiej 

� rmie, bezpłatne zakwaterowanie i wy-

żywienie, fachową opiekę konsultantów, 

zorganizowany przejazd do i z Niemiec,  

szkolenia, atrakcyjne wynagrodzenie. 

Kontakt:  monika.rudzinska@gowork.pl, 

tel. +48 (61) 818 2814 lub +48 796 898 

761 [18.12.]

Stabilna praca na stacji paliw w Antoninie. 

Młody prężny zespół. Wszystkie świad-

czenia i normy. Umowa o pracę. Praca na 

zmiany. Możliwość dostosowania gra� ku. 

Proszę o CV na: sp754@stacje.lotospaliwa.

pl, tel: 519 076 315 [18.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym, weekendy w domu, 

tel: 603 649 112 [11.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, wysokie za-

robki, tel. 726 207 449 [11.12.]

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię Specjalistę ds. sprzeda-
ży ze znajomością j. angielskiego, 

praca w biurze, Głuszyna, 
tel 601 398 254 

Zatrudnię osobę ze znajomością
 j. angielskiego do prowadzenia 

transportu w charakterze dyspozy-
tora, doświadczenie niewymagane, 

tel. 601 398 254
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SZUKAM PRACY

Posprzątam mieszkanie, dom jednoro-

dzinny, umyję okna, wyprasuję lub zaopie-

kuję się dzieckiem lub osobą starszą na te-

renie Ostrzeszowa, tel: 730 076 205 [8.01.]

25-latek poszukuje jakiejkolwiek pracy, 

tel: 726 824 407 [8.01.] 

Przyjmę szycie do domu, tel: 512 636 713 

[18.12.] 

Emerytowana nauczycielka chętnie po-

może w nauce języka polskiego  dziecku 

ze szkoły podstawowej, tel: 604 249 932 

[18.12.]

Opiekunka szuka pracy, tel: 665 841 373 

[11.12.] 

MATRYMONIALNE 
– ‚’SERENADA 35+’’

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel. 601 398 254 

Przyjmę zlecenia na usługi
 spawalnicze: bramy, ogrodzenia, 
balustrady i inne. Tel: 663 197 348

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 607 832 010

PRACUJ JAKO OPIEKUN
 SENIORÓW W NIEMCZECH 

I W ANGLII 
Z PROMEDICA24. 

ATRAKCYJNE ZAROBKI, 

SPRAWDZONE KONTRAKTY. 

TEL.: 519 690 505.



Kacper, Melchior i Baltazar 
– Trzej Królowie 6 stycznia 

pojawili się w miejscowości Siedli-
ków, gdzie najpierw złożyli dary, 
aby potem  razem z mieszkańcami 
miejscowości przejść w korowo-
dzie.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą odprawioną w kościele para-
fialnym w Siedlikowie, podczas któ-
rej ksiądz święcił przyniesione przez 
mędrców dary. Obchody poświęcone 

były także pamięci ofiar Powstania 
Wielkopolskiego, o którym okolicz-
nościowe przemówienie wygłaszał 
poseł do Parlamentu Europejskiego 
Andrzej Grzyb. W swoim wystąpieniu 
wspominał powstańców z Siedlikowa 
i okolic. 

Kolejną częścią środowego świę-
ta był korowód mieszkańców miej-
scowości prowadzony przez Trzech 
Króli. W orszaku brali udział nawet 
najmłodsi, którzy w barwnych prze-

braniach dzielnie dotrzymywali 
kroku pozostałym. Nie straszny 
im był siarczysty mróz ani sypiący 
tego dnia śnieg. Uczestnicy, zmie-
rzając w kierunku szkoły, zatrzymali 
się przy obelisku poświęconym Po-
wstańcom Wielkopolskim. Tam po-
szczególne delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów i znicze. 

Następnie cały korowód udał się 
do Gimnazjum im. ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Siedlikowie, 

gdzie miało miejsce doroczne spotka-
nie noworoczne o tematyce Świąt Bo-
żego Narodzenia. 

Część artystyczna zatytułowana 
„Siedlików kolędą malowany”, przy-
gotowana przez uczniów tamtejsze-
go gimnazjum pod okiem Marleny 

Lubryki, cieszyła się dużym zainte-
resowaniem. Młodzież rozpoczęła 
od krótkiego przedstawienia zwią-
zanego z przygotowaniami do świąt, 
aby później przejść do części instru-
mentalno – wokalnej. Miłe dla ucha 
dźwięki tradycyjnych kolęd pozwo-

liły mieszkańcom Siedlikowa przy-
najmniej na moment oderwać się od 
rzeczywistości i wspomnieć magiczny 
czas minionych już świąt Bożego Na-
rodzenia. 

Podczas spotkania urządzona zo-
stała także zbiórka datków na lecze-
nie jednej z uczennic szkoły.

KK
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Zespół Szkół im. Powstańców Wielko-
polskich w Ostrzeszowie 7 grudnia 

obchodził swoje święto – dzień patrona pla-
cówki. Jak wynika z historii, ceremonia 
nadania imienia szkole miała miejsce w 
roku 1969, w 50. rocznicę wybuchu powsta-

nia wielkopolskiego. W tymże roku ufundo-
wany został także sztandar szkoły.   

Z tej okazji w ubiegły czwartek uczniowie, 
grono pedagogiczne, dyrekcja szkoły, harcerze 
oraz władze samorządowe zgromadzili się pod 
powstałym w 1973 roku obeliskiem ku czci Po-

wstańców.
W miejscu poświęconym pamięci bohate-

rów odbył się uroczysty apel, w którym czynnie  
uczestniczyła również młodzież szkolna. Obec-
ność sztandarów: Zespołu Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie i 3 Drużyny Harcerskiej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Mikstacie oraz wyśpiewywa-
ne przez uczniów patriotyczne pieśni nadawały 
akademii odświętnego charakteru. 

Drugim etapem obchodów było złożenie 
kwiatów pod pamiątkowym głazem, na którego 
tablicy widnieje napis: „Powstańcom Wielko-
polskim - 1918-1919 – młodzież, społeczeń-
stwo”. 

Na zakończenie głos zabrał starosta Lech 
Janicki, który dziękował wszystkim zaangażo-
wanym za organizację apelu. 

KK

Apel ku czci Powstańców

Święto Trzech Króli w Siedlikowie
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Jeszcze przed świętami 
uczniowie z Technikum Usług 
Fryzjerskich oraz z Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w zawodzie 
fryzjer z Zespołu Szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie udali się 
do Sosnowca na coroczne eli-
tarne branżowe święto fryzje-
rów Festiwal Hair Fair  i  Be-
auty Fair. Sercem imprezy 
była scena główna tętniąca 
gorącymi pokazami gwiazd 
sztuki fryzjerskiej światowego 
formatu. Na niej mistrzowie 
prezentowali swoje magiczne 
umiejętności, udowadniając, 
że stylizacja fryzur to także 
jedna z dziedzin sztuki. Naj-
bardziej oczekiwanym punk-
tem tych targów były styliza-

cje Roberta Wypycha, który 
zaaranżował pokaz inspirowa-
ny miłością oraz pięknem zi-
mowych mozaik. Całość utrzy-
mana była w zimnej stylistyce 
i opatrzona porywającą gorącą 
muzyką. 

Kolejnym, równie wspania-
łym punktem programu był 
pokaz Macieja Maniewskiego, 
który zaprezentował kolekcję 
fryzur inspirowanych latami 
90-tymi XX wieku.

Główną zaś gwiazdą tego-
rocznych targów  fryzjersko-
-kosmetycznych był kreator 
stylu i mody fryzjerskiej - Jean 
Marie Contreras. Francuski 
stylista zaprezentował ciekawe 
upięcia oraz strzyżenia, które 
będą królowały w następnym 

sezonie. Udział adeptów sztu-
ki fryzjerskiej z Zespołu Szkół 
nr 1 w tym festiwalu fryzur 
pozwolił poznać im najnow-
sze trendy obowiązujące we 
fryzjerstwie, obserwować 
pracę mistrzów oraz ofertę 
nowych produktów związa-
nych z branżą kosmetyczną 
i fryzjerska. Kolejną ciekawą 
inicjatywą uczniów i nauczy-
cieli z branży fryzjerskiej i ko-
smetycznej z Zespołu Szkół nr 
1 będzie ich udział - 18 stycz-
nia w nagraniu kolejnego od-
cinka programu „OSTRE CIĘ-
CIE”, który będzie emitowany 
w marcu na kanale TTV. 

MB

FRYZJERZY Z ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 NA FESTIWALU FRYZUR
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Patrycja, córeczka państwa Ewy 
i Przemysława Kubiaków 

z Ostrzeszowa, ur.06.01.2016 r., 
waga 3790 g

Ksawery, synek państwa 
Renaty i Jana Gonerów z Osowy, 

ur. 02.01.2016 r., waga 2460 g

Kacper, synek państwa Ewy
 i Sławomira Piotrowiczów 

z Bledzianowa, ur. 06.01.2016 r., 
waga 3200 g

Kajetan, synek państwa Adama 
i Karoliny Mickiewicz

 z Ostrzeszowa, ur. 07.01.2016 r., 
waga 3270 g

synek państwa Marianny
 i Krystiana Wallasów z Ostrzeszowa, 

ur. 11.01.2016 r., waga 3800 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Tradycją oddziału przed-
szkolnego są coroczne Jaseł-

ka przygotowane przez przedszko-
laków pod opieką wychowawcy.

Tegoroczne Jasełka odbyły się 22 
grudnia, tuż przed świętami. Publicz-
ność po raz kolejny mogła przeżyć 
historię narodzin Jezusa. Kolęda na 
skrzypcach Dzisiaj w Betlejem w wy-
konaniu Lilianki Białej rozpoczęła 
wyjątkowe widowisko. W roli głów-
nej wystąpiła Kinga Jakubowska 
oraz Filip Gomółka. Wszystkie sceny 
z życia nowo narodzonego dzieciąt-
ka, pasterzy, mędrców oraz aniołów 
przeplatane były kolędami i pastorał-
kami. Piękna scenogra� a sprawiła, że 
czuliśmy atmosferę świąt, pełną mi-
łości i bliskości.  

Z zaproszenia na Jasełka skorzy-
stali rodzice przedszkolaków, Dy-
rektor szkoły, przewodnicząca Rady 
Rodziców, katechetka, sołtys - Pan 

Tomasz Skoczylas oraz radna - Pani 
Barbara Tomala.

Występ młodych aktorów został na-
grodzony gromkimi brawami i wspól-
nym kolędowaniem przy pierniku. 

Po występach płynęły życzenia 
świąteczne i noworoczne, pełne cie-
pła i radości. Ponadto nastąpiło prze-

kazanie przez pana Sołtysa znaczącej 
kwoty od Rady Sołeckiej Biskupic na 
rzecz oddziału przedszkolnego.

 Dziękujemy raz jeszcze wszyst-
kim za życzliwość, wsparcie i dziele-
nie się sercem. 

D.K

W ten wyjątkowy dzień – 10 stycznia 2016 r. nie 
mogło zabraknąć naszych przedszkolaków. Na scenie 
ostrzeszowskiego Kinoteatru „Piast” wystąpiły 4-lat-
ki pod opieką Pani Agnieszki Wojtasik. Wykonały one 
układ artystyczny do piosenki pt. „Spadł już śnieg”. Na-
stępnie Pani Żaneta Glapińska wprowadziła grupę 

5-latków, aby zatańczyły do utworu „Feliz Navidad”. 
Natomiast piosenkę pt. „Moja mama” zaśpiewała nasza 
absolwentka Lena Skiba, pod opieką Pani Magdaleny 

Łaciny.
W przerwach pomiędzy występami odbywały się licy-

tacje przedmiotów przekazanych na Wielką Orkiestrę. 
Można było także wrzucić pieniążki do puszek i otrzy-
mać serduszko od wolontariuszy. 

Serdecznie dziękujemy dzieciom za występy, rodzi-
com za hojność, a Jerzemu Owsiakowi za Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy!

Nauczycielki

W oddziale przedszkolnym 17 grudnia odbyły się 
warsztaty rękodzieła bożonarodzeniowego.

Podczas zajęć w miłej i świątecznej atmosferze uczestnicy mieli 
okazję poznać historię choinki, a także techniki dekorowania najpo-
pularniejszych ozdób.

Zarówno dzieci, jak i rodzice wykazali się pomysłowością i inwen-
cją twórczą. W efekcie powstały kolorowe stajenki, choinki, śnieżyn-
ki czy też Mikołaje. Jednak najwięcej entuzjazmu sprawiło wykona-
nie własnoręcznie zdobionej bombki z imieniem ukochanej osoby.

 Dzieci z dumą prezentowały swoje dzieła, a część prac została 
przekazana wraz z życzeniami przyjaciołom naszego przedszkola. 

Dzięki warsztatom poczuliśmy magię zbliżających się świąt. 
D.K.

XIV JASEŁKA W ODDZIALE 
PRZEDSZKOLNYM W BISKUPICACH 

ZABARYCZNYCH

PRZEDSZKOLE NR 6 GRAŁO 
Z WIELKĄ ORKIESTRĄ 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE W PRZED-
SZKOLU W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Przed tobą udany tydzień. Kłopo-
tów i trudnych spraw będzie mniej, 
a okazji do zabawy i radości o wiele 
więcej. Będziesz towarzyski i bar-
dzo wyrozumiały. Uda ci się zakoń-
czyć kon� ikt lub pogodzić ludzi, na 
których ci zależy. Karta zwiastuje 
zaproszenie na imprezę lub ważne 
spotkanie. Powinieneś zadbać o 
swoje sprawy � nansowe. Zbytnia 
rozrzutność i pusta chęć imponowa-
nia innym może skończyć się debe-
tem na twoim koncie.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Rozwiążesz swoje problemy dzięki 

intuicji i właściwemu wyczuciu sytuacji. 

Pojawisz się właśnie tam, gdzie trzeba i 

w porę zapobiegniesz kłopotom. Uśmie-

chem i dowcipem zdziałasz więcej, niż 

marsową miną. W sprawach � nanso-

wych karta zapowiada udany interes lub 

korzystny wynik negocjacji. W sprawach 

sercowych pojawi się trochę zamiesza-

nia. Możecie nie mieć dla siebie zbyt 

wiele czasu. Za to w weekend nadrobicie 

zaległości. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Podejdź ze spokojem do wszyst-
kich nowych wydarzeń i propozycji. 
Jeśli będziesz myślał o własnych 
korzyściach i nie denerwował się z 
byle powodu, wtedy możesz odnieść 
wielki sukces! W miłości karta zapo-
wiada udany czas, pełen marzeń i ro-
mantycznych wzruszeń. W życiu sa-
motnych osób może pojawić się ktoś, 
kto podobnie czuje i myśli. Warto dać 
czas tej znajomości. Bądź ostrożny i 
nie wikłaj się teraz w cudze spory. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Karta radzi, abyś w miarę możli-
wości oderwał się od myślenia tylko 
o pracy i pieniądzach. Postaraj się 
znaleźć czas na drobne, codzienne 
przyjemności. Zapowiada się cieka-
wa impreza, na którą powinieneś się 
wybrać. Postaraj się także bardziej 
zadbać o swoje zdrowie. W miło-
ści będziesz bardzo pewny siebie. 
Uwzględnij oczekiwania bliskiej 
osoby, nie bądź upartym egoistą. Je-
śli jesteś samotny, to możesz poznać 
bardzo interesującą osobę. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu ktoś może roz-
praszać cię i odciągnąć twoją uwagę 
od spraw, które są naprawdę waż-
ne. Różne plotki i pogłoski mogą 
cię zdenerwować, a nawet skłonić 
do zbyt pospiesznych decyzji. Kar-
ta wróży spór lub kon� ikt z młodą 
osobą. Zastanów się więc, czy aby 
na pewno jest o co kruszyć kopie. 
Bądź pewny siebie i nie ulegaj złym 
propozycjom. Postaraj się w tym 
tygodniu poświęcić więcej czasu ro-
dzinie i przyjaciołom.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 
bez reszty, a rodzina i przyjaciele 
będą musieli prosić cię o odrobi-
nę zainteresowania. Pewna osoba 
może zepchnąć na ciebie swoje 
obowiązki. Będziesz musiał na-
prawiać cudze błędy. Uważaj, aby 
duma i chęć zaimponowania innym 
ludziom nie stały się przyczyną 
twoich strat. Nie kupuj tego, na co 
cię nie stać, tylko dlatego, że nie 
chcesz być gorszy od znajomych lub 
współpracowników.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu nie będziesz 
zwracał większej uwagi na towarzy-
skie i zawodowe sprawy. Czekają cię 
spokojniejsze, ale bardzo udane dni. 
Wykonasz swoje obowiązki, odwie-
dzisz znajomych, ale najlepiej czuć 
się będziesz w samotności. Pamiętaj 
o swoich zasadach i wartościach. Ktoś 
może kusić cię do ich porzucenia, ma-
mić cię obietnicą szybkiego sukcesu 
lub pieniędzy.  Bądź szczery wobec 
siebie i postępuj tak, abyś nie musiał 
się wstydzić przed sobą i swoimi bli-
skimi. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu będziesz wojow-
niczo nastawiony do wszystkich osób 
i wydarzeń, z jakimi się zetkniesz. Bę-
dziesz chciał udowadniać swoje racje 
i przekonywać do swoich pomysłów. 
Nie reaguj nerwowo i nie próbuj przy-
spieszyć biegu wydarzeń. Ewentualne 
straty uda się odzyskać. W miłości 
karta radzi, abyś przemyślał ostatnie 
wydarzenia i decyzje, i skupił się na 
tym, czego pragnie partner. Nie kłóć 
się o drobiazgi, bo spowodujesz lawi-
nę oskarżeń i zarzutów. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Nadchodzą dobre dni! Los ześle 
ci szansę, z której skwapliwie sko-
rzystasz. Nie ustępuj i wykorzystaj 
sprzyjające okoliczności, które poja-
wią się w tym tygodniu. Będziesz się 
cieszyć życiem, nie odmawiaj sobie 
rozrywek i zabawy. W tym tygodniu 
masz szansę uwolnić się od pew-
nych złych przyzwyczajeń, a nawet 
nałogów. Okaż silną wolę. Dasz radę 
spłacić stary dług. Nie popadaj od 
razu w nowe zobowiązania. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Potrzebujesz w tym tygodniu 
odpoczynku i relaksu, a wtedy na-
bierzesz sił i wpadniesz na dobre 
pomysły. W miłości karta wróży 
wiele wspólnych spraw. Pojawi się 
okazja do rozmów na nurtujące  cię 
od dawna tematy. Odnajdziesz spo-
kój u boku bliskiej osoby. Pojawią 
się nowi znajomi lub ludzie, którzy 
przekonają cię do niecodziennych 
poglądów. W pracy czeka cię pro-
pozycja zdobycia nowych umie-
jętności. Ktoś ważny doceni twoje 
sukcesy.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu postanowisz być 
wytrwały i cierpliwy. Otrzymasz 
zadania, które wymagać będą kon-
centracji i opanowania. Dawne kon-
� ikty i zwykłe ludzkie urazy mogą 
ujawnić się w najmniej spodziewa-
nym momencie. Nie odgrywaj się na 
osobach, które są słabsze lub mniej 
zdolne od ciebie. Ich słabości mogą 
być śmieszne, ale niech nie będą dla 
ciebie tematem do plotek. Szanuj 
ludzkie uczucia, bo sam możesz kie-
dyś potrzebować pomocy. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Pamiętaj o swoich zasadach i 
wartościach.  Nie wstydź się swoich 
zalet! Przekonasz kogoś do swoich 
pomysłów lub zdobędziesz popular-
ność podczas publicznej prezentacji 
lub występu. Przedsięwzięcia, w 
jakie się teraz zaangażujesz, okażą 
się korzystne, warto o nie bardziej 
zabiegać. Możesz liczyć na pomoc 
wpływowych osób. W miłości karta 
wróży szczere uczucie i powody do 
radości. Dla samotnych zapowiada 
się szczęśliwe w skutkach spotka-
nie. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

ZEFKA KOBYLA GÓRA

W miniony piątek treningi wznowili piłkarze Zefki. W pierwszym rozru-
chu uczestniczyło piętnastu zawodników. Treningi odbywać będą się dwa 
razy w tygodniu (hala, siłownia), natomiast od lutego na boisku. W planach 
jest rozegranie czterech sparingów:

06.02 Odolanovia Odolanów (kaliska klasa okręgowa)
13.02 LZS Doruchów (A klasa)
21.02 GAL-GAZ Galewice (sieradzka klasa okręgowa)
27.02 LZS Agroplon Głuszyna (opolska klasa okręgowa)
PUCHAR POLSKI - 6.03.2016 Biały Orzeł Koźmin Wlkp
POCZĄTEK LIGI - 20 marca

VICTORIA OSTRZESZÓW

Seniorzy czwartoligowej Victorii przygotowania do rundy wiosennej 
rozpoczynają 11 stycznia (poniedziałek) w sali konferencyjnej w hotelu 
OSiR. Treningi będą odbywać się trzy razy w tygodniu. Piłkarze będą się 
przygotowywać na hali przy Gimnazjum nr 2, na odkrytym stadionie a tak-
że na basenie oraz w siłowni. Oto rozpiska meczów kontrolnych (wszystkie 
rozegrane zostaną na wyjeździe, a dokładne godziny nie są jeszcze znane).

23.01 Jarota Jarocin ( 3 liga )  godz. 12.00                                                    
30.01 Orkan Szczedrzykowice  (4 liga dolnośląska)       
6.02 Centra Ostrów Wielkopolski   (3 liga)                 
13.02 Stal Pleszew     (kaliska klasa okręgowa)      
20.02 Start Namysłów  (4 liga opolska)                                             
27.02 LKS Gołuchów   (kaliska okręgówka)     
PUCHAR POLSKI - 6.03.2016 Pogoń Skalmierzyce
POCZĄTEK LIGI -    12/13 marca

Anna Gołdyn

Czy dalszą swoją karierę wiążesz z Zefką?
Kariera to zbyt wielkie słowo. Stwierdzenie przygoda 

lepiej tu pasuje i dopóki trener będzie mnie widział w 
pierwszym składzie oraz zdrowie pozwoli, to jak najbar-
dziej będę chciał grać w Zefce. Chociaż gdyby nadarzyła 
się okazja żeby zagrać w klubie na wyższym szczeblu 
rozgrywek, to ambicja i chęć sprawdzenia się pewnie 
kazałyby mi spróbować.

Cele na rundę rewanżową Zefki?
Właściwie to dopiero rozpoczynamy przygotowania 

do rundy rewanżowej i pewnie zarząd klubu wraz z tre-
nerem przedstawią, jakie mają wobec nas zawodników 
oczekiwania. Według mnie, jak i chyba większości za-
wodników, będziemy chcieli poprawić swoją grę, żeby 
była przyjemniejsza dla kibica i oczywiście skuteczniej-
sza. Jesteśmy stosunkowo młodym zespołem, jak wspo-
minał we wcześniejszym wywiadzie Piotrek Nasiadek, 
więc z każdym meczem zbieramy doświadczenie i uczy-
my się czegoś nowego. Jeżeli ominą nas kontuzje i do-
pisze szczęście to myślę, że jesteśmy w stanie poprawić 
swoją pozycję w ligowej tabeli. 

Najlepiej wspominam mecz z… ?
Ciężko mi stwierdzić, jaki to mecz. Dla mnie jako 

obrońcy to może jakiś z tych, w którym strzeliłem bram-
kę? Chociaż tak samo cieszę się z każdego meczu, który 
zagramy na zero z tyłu. Również wiele radości przyno-
siły mecze, po których okazywało się, że wywalczyliśmy 
awans do wyższej klasy rozgrywkowej. Więc ciężko mi 
wybrać ten jeden.

Jaki piłkarz obecnie jest według Ciebie najlepszy 
na świecie?

Od kilku lat w większości plebiscytów słyszymy: Mes-
si albo C. Ronaldo. Ja oglądając mecze staram skupiać 
się na piłkarzach z defensywy i według mnie w poprzed-
nim roku bardzo dobrze prezentował się Diego Godin z 
Atletico Madryt. 

Z kim najlepiej Ci się gra na boisku?
Trudno mi tu kogoś wyróżnić. Wydaje mi się, że naj-

lepiej rozumiem się z kolegami z obrony.
Czy wsparcie rodziny, kibiców, pomaga Ci na me-

czach?
Na pewno wsparcie rodziny pomaga. Dodałbym do 

tego jeszcze wyrozumiałość, bo jednak treningi, mecze, 
ogólnie piłka pochłania dość sporo czasu. Natomiast ki-
bice Zefki również nas wspierają, a także próbują mobi-
lizować, jednak ja staram się koncentrować na grze i nie 
skupiam się na tym, co dzieje się na trybunach. Ważniej-
sze są słowa trenera w szatni. 

Korzystając z aury zimowej. W jakiej zimowej dys-
cyplinie chciałbyś się sprawdzić?

Jakoś nie widzę się w żadnym ze sportów zimowych. 

Od jak dawna grasz w Zefce?
Od wieku trampkarza. Myślę, że będzie to już może 

jakieś 12 lat. 
Gdybyś nie był sportowcem, to kim?
Zawodowo sportowcem nie jestem i już raczej nie 

zostanę. Piłkę nożną traktuję jako dodatek. Odkąd pa-
miętam, chciałem być architektem albo geodetą i już nie-
wiele brakuje mi do tego, żeby obronić tytuł inżyniera 
geodezji. 

Czy Twoim zdaniem Zefka potrzebuje jakiś 
wzmocnień? Jeśli tak, to na jakiej pozycji?

To pytanie bardziej dla trenera bądź zarządu, a we-
dług mnie na pewno przydałyby się jakieś wzmocnienia. 
Nie mam tu na myśli konkretnych pozycji, ale w każdej 
formacji, bo jak było widać pod koniec rundy, w momen-
cie kumulacji kartek, kontuzji czy przypadków losowych, 
kadrowo nie wyglądaliśmy za bogato.

Jak spędziłeś okres świąteczno-noworoczny? 
Ten czas spędziłem chyba tak jak większość z nas, w 

gronie rodzinnym. Wiadomo, trochę czasu wolnego od 
pracy poświęcone na odpoczynek, jednak bez przesad-
nego leniuchowania. 

Masz jakieś postanowienia noworoczne?
Jest kilka rzeczy, które chciałbym zrealizować w tym 

roku, jednak nie podciągałbym ich pod pojęcie postano-
wień noworocznych.

Anna Gołdyn

PLAN PRZYGOTOWAŃ! ŁUKASZ KAŹMIERCZAK/
ZEFKA KOBYLA GÓRA

XIV  Halowy Turniej Piłki Nożnej
 o Puchar Starosty Ostrzeszowskiego

Niedziela  17 stycznia 2016 r. godz. 9:00
Eliminacje do Pucharu w tym roku odbędą się na hali w Grabowie nad Prosną (Grupa 

A: LZS Pelikan Grabów, Masovia Kraszewice, KS Rogaszyce,LZS Siedlików, LZS Czajków) 
i w Ostrzeszowie (Grupa B: Victoria Ostrzeszów, LZS Bukownica, Zefka Kobyla Góra, Łu-
życzanka Kuźnica Grabowska, Lilia Mikstat, Ajax Rojów). Finał z udziałem sześciu drużyn 
zostanie rozegrany 31 stycznia w Doruchowie. Przypomnijmy, że rok temu zwycięską 
drużyną okazała się Zefka z Kobylej Góry. Anna Gołdyn

Policjant zatrzymuje ciężarówkę:

- Po raz kolejny panu mówię, 

że gubi pan towar.

- A ja po raz kolejny panu odpowiadam, 

że jest gołoledź, a ja jeżdżę piaskarką.

Stoi dwóch pijaków na moście. 

Przychodzi do nich policja i mówi:

- Dowody proszę.

- Panowie pierwsi

Pijany mąż wraca do domu.

- Ty pijaku! 

Nie mam już na ciebie słów!

- Książek nie czytasz, 

to i słownictwo ubogie

Na przystanku siedzą dwaj mężczyźni. 

Nagle podjeżdża samochodem 

obcokrajowiec. I pyta się o coś po 

angielsku, po niemiecku, francusku 

i hiszpańsku. Jeden mężczyzna 

do drugiego:

- Marek, trzeba było się uczyć języków 

obcych, to byś się dogadał.

- No i po co. On zna 4 języki i co? 

- Dogadał się ?

Poranek. Skacowany mąż i nadąsana 

małżonka siedzą przy stole. Ponura cisza. 

W końcu małżonka nie wytrzymuje:

- Ale wczoraj wróciłeś nachlany!

- Ja?! Wcale nie byłem taki pijany!

Nie?! A kto w łazience błagał prysznic, 

żeby przestał płakać?!!!

-Kochanie, mam dwie wiadomości, 

złą i dobrą.

- Hmm, zacznij od tej dobrej.

- Mam 10% zniżki w autoserwisie.

Rozmowa męża z żoną: 

- Piwo się skończyło! Skoczysz do sklepu? 

- Ale na zewnątrz jest lód, 

jeszcze się wywrócę! 

- To kup w puszce, żeby się nie stłukło.

Żona wstała rano z łóżka , 

rozebrała się i stanęła przed lustrem .

Zobaczyła obwisły brzuch , oklapnięte 

pośladki , a gdy zbliżyła do lustra twarz 

ujrzała zmarszczki i wory pod oczami . 

Założyła szlafrok , spojrzała na śpiącego 

męża i mruknęła do siebie :

-Dobrze mu tak, dziadowi .....

Rozmowa kolegów w kawiarni:

- A wiesz, Czesław, że chyba każdy 

człowiek ma jakieś nawyki?

Taaa, naprawdę? A ja też mam?

- Tak.Ty, Czesław, na przykład, zawsze 

mieszasz herbatę prawą ręką.

- No i co z tego?

A większość ludzi używa łyżeczki…

Jasiu chce usiąść babci na kolana.

- Nie, nie, bo mnie nóżki bolą 

- mówi babcia.

- Dlaczego? - pyta wnuczek.

- A bo ja z dworca przyszłam na nogach.

- Oj, kłamiesz babciu. 

Tata mówi, że Cię diabli przynieśli.
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Michał Mądry, czołowy młodzieżowy zawodnik UKS Piast Ostrzeszów,  

zaprezentował się bardzo dobrze podczas II Grand Prix Wielkopolski w 

Poznaniu.  Zajął on  3 miejsce w swojej kategorii wiekowej. Potwierdził tym 

samym wysoką pozycję z I Grand Prix Wielkopolski Żaków, gdzie również 

stanął na najniższym stopniu podium.  Już niedługo kolejne starty młodych 

adeptów UKS Piast Ostrzeszów. Miejmy nadzieję, że będą równie udane. 

Więcej informacji na temat działalności klubu na stronie : https://www.

facebook.com/ukspiastostrzeszow/
Jarosław Krzywaźnia 
UKS Piast Ostrzeszów 

W tradycję powiatowych imprez sportowych wpisał się 
po raz dziewiąty Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej Służb 
Mundurowych organizowany przez Komendę Powiatową 
PSP w Ostrzeszowie i Starostwo Powiatowe w Ostrzeszo-
wie, jaki odbył się 30 grudnia. W siatkarskich zmaganiach 
w hali sportowej Gimnazjum nr 2 udział wzięły reprezenta-
cje Straży Granicznej z Kalisza, Nadleśnictwa Przedborów, 
Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej PSP w 
Kępnie i Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszowie. Po ro-
zegraniu meczów systemem „każdy z każdym” kolejność 
miejsc przedstawia się następująco:

Nadleśnictwo Przedborów
KP PSP w Ostrzeszowie
KP Policji w Ostrzeszowie

Straż Graniczna w Kaliszu
KP PSP w Kępnie
Wręczenia pucharów i dyplomów dokonał w imieniu  

starosty ostrzeszowskiego i swoim własnym st. bryg. To-
masz Mak – komendant powiatowy PSP. Po zakończonym 
turnieju na wspólnym spotkaniu wszyscy jednogłośnie 
zdeklarowali udział w kolejnej edycji tej imprezy sportowej 
w roku 2016. Dobra zabawa i integracja służb połączona 
z pozbyciem się świątecznych kalorii będzie niewątpliwie 
motywowała organizatorów do spotkania się za rok. Jedno-
cześnie strażacy i pracownicy KP PSP w Ostrzeszowie życzą 
mieszkańcom naszego powiatu bezpiecznego i spokojnego 
2016 roku.

KP PSP Ostrzeszów

Kornel Warszawski z nowym rekordem życiowym
W sobotę - 9 stycznia 2016 r. w Środzie Wlkp. odbyły się Halowe 

Mistrzostwa Wielkopolski w lekkiej atletyce. LKS Orkan Ostrzeszów 

reprezentował Kornel Warszawski startujący w kat. juniora młod-

szego 16-17 lat. Nasz zaledwie 16-letni zawodnik nie zawiódł ocze-

kiwań i zwyciężył w pchnięciu kulą 5 kg z nowym rekordem życio-

wym 17,23m. Poprzedni rekord życiowy Kornela wynosił 16,67m.   

Najważniejszym celem Kornela w 2016r. są Mistrzostwa Europy 

Juniorów Młodszych w Tblisi. Warunkiem startu w tej imprezie jest 

uzyskanie bardzo wysokiego minimum wyznaczonego przez Zarząd 

PZLA:  w pchnięciu kulą 5kg 18,30m i w rzucie dyskiem 1,5kg 55m.                          

Plan przygotowań Kornela do w/w imprezy:

- druga połowa stycznia udział w obozie szkoleniowym kadry 

narodowej w Cetniewie,

- początek lutego start w Mistrzostwach Polski Juniorów w Spale,

- luty, marzec, kwiecień udział w konsultacjach w Warszawie i w 

obozach sportowych kadry narodowej w Cetniewie, Wałczu i Spale. 

Prezes, Pan Marek Nalepa i Zarząd Klubu LKS Orkan życzą Kor-

nelowi w Nowym Roku spełnienia marzeń sportowych.

Trener Antoni Winny

Udany występ
Michała Mądrego

Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej 
Służb Mundurowych
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